
 
 
 

 

Stránka 1 (celkem 65) 

 

 

Č.j.: 7858/2015-ASZ 

 

Výzva k podání nabídky  

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Situační analýza Ostrava“ 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“). 

Veřejná zakázka je realizována jako součást národního individuálního projektu „Zavádění nástrojů 
sociálního začleňování“, reg. číslo CZ.1.04/3.2.00/90.00001, který je realizován zadavatelem  
s podporou Evropského sociálního fondu a českého státního rozpočtu v rámci oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 
Veřejná zakázka je zadávána ve výběrovém řízení v souladu s Příručkou Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost „D9 Metodický pokyn pro zadávání zakázek OP LZZ“ a ostatními 
platnými právními předpisy. Jedná se o zakázku malého rozsahu na služby zadávanou v souladu  
s ustanovením § 18 odst. 5 zákona podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací 
řízení“) je realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva  
v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím 
řízení dle § 21 zákona. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí 
zadavatele uplatnit námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu zákona. 

1.  Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Osoba oprávněná jednat   
jménem či za zadavatele: Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování 

(Agentura) 

Kontaktní osoba:  Ing. Zuzana Drhová, Ph.D. 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky   

veřejná zakázka na služby 

veřejná zakázka malého rozsahu, rozdělena na 3 části  

2.2.  Klasifikace veřejné zakázky 

CPV: 71241000-9  název: Studie proveditelnosti, poradenství, analýza  

CPV: 79315000-5  název: Společenskovědní výzkum 



 

Stránka 2 (celkem 65) 

2.3.  Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je statutární město Ostrava. 

Místem předání plnění veřejné zakázky (situační analýzy) je sídlo zadavatele.  

Výsledná situační analýza pro každou z níže uvedených částí veřejné zakázky (dále jen „analýza“) 
ve formě závěrečné zprávy bude zadavateli předána nejpozději do 15.11.2015. 

2.4.  Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je zpracování analýzy v Ostravě vždy pro konkrétní část veřejné 
zakázky jako podklad pro strategické plánování a koordinaci politik sociálního začleňování v městě 
Ostrava. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části, přičemž uchazeč nebo uchazeči jsou oprávněni podat 
nabídku na všechny nebo jen na některé části veřejné zakázky, nebo jen na jednu část veřejné 
zakázky.  

 
Jednotlivé části veřejné zakázky včetně popisu jejich předmětu: 

1. Podkladová analýza ke koncepci bydlení statutárního města Ostravy (dále jen „Část 1“), 

2. Podkladová analýza ke koncepci rodinné politiky statutárního města Ostravy (dále jen „Část 
2“), 

3. Výzkum pocitu bezpečí v okolí sociálně vyloučených lokalit a dalších rizikových míst v Ostravě 
(dále jen „Část 3“). 

Část 1 

Předmětem Části 1 je zpracování podkladové studie zaměřené na popis bytového fondu, popis 
potřeb lidí ohrožených bytovou nouzí a popis služeb na podporu bydlení. Zjištěné informace 
poslouží jako podklad ke zpracování koncepce bydlení statutárního města Ostravy, která bude 
navazovat na národní koncepci sociálního bydlení a připraví podmínky pro implementaci zákona 
o sociálním bydlení v Ostravě. Součástí projektu bude také pilotní ověření podpory lidí v bytové 
nouzi na podkladě nového zákonného rámce. Podrobný popis předmětu plnění pro Část 1 je 
uveden v příloze č. 1 návrhu smlouvy pro Část 1, tj. v příloze I.C této výzvy. 

Část 2 

Předmětem Části 2 je zpracování podkladové studie zaměřené na popis veřejných služeb 
zaměřených na rodinu, výkon práce sociálně právní ochrany dítěte (SPOD), veřejného prostoru 
zaměřeného na rodinu, dotační politiku města v této oblasti a na další jevy spojené s rodinou. 
Zjištěné informace poslouží jako podklad ke zpracování koncepce rodinné politiky statutárního 
města Ostravy. Analýza a navazující koncepce následně poslouží široké paletě dalších 
projektových a systémových aktivit. Podrobný popis předmětu plnění pro Část 2 je uveden 
v příloze č. 1 návrhu smlouvy pro Část 2, tj. v příloze II.C této výzvy. 

Část 3 

Předmětem Části 3 je zpracování výzkumu pocitu bezpečí v okolí sociálně vyloučených lokalit  
a dalších rizikových míst ve statutárním městě Ostrava. Analýza se zaměří na popis pocitu bezpečí 
v okolí sociálně vyloučených lokalit, ubytoven a dalších rizikových míst v Ostravě. Výsledky 
poslouží k prevenci nárůstu extremistických postojů a k podpoře vzájemného soužití. Zvláště pak 
budou v Ostravě podkladem pro činnost pracovních skupin na úrovni městských obvodů (tzv. 



 

Stránka 3 (celkem 65) 

policejních buněk) a ke vzniku nových v obvodech, kde dosud nepůsobí. Podrobný popis předmětu 
plnění pro Část 3 je uveden v příloze č. 1 návrhu smlouvy pro Část 3, tj. v příloze III.C této výzvy.    

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky, požadavků na jeho realizaci a doba plnění jsou 
uvedeny v příloze I.C, II.C a III.C této výzvy (vzor smlouvy vždy dle konkrétní části veřejné 
zakázky). 

Všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách platí společně pro všechny 
části veřejné zakázky (a pro všechny nabídky), pokud nejsou výslovně uvedeny odchylky pro 
konkrétní část veřejné zakázky. To znamená, že každý doklad či jinou požadovanou část nabídky 
je uchazeč povinen předložit pro kteroukoliv část nabídky (samostatně pro všechny části, o něž se 
uchází), pokud se nejedná o požadavek výslovně vyžadovaný pouze pro konkrétní část veřejné 
zakázky (zejm. podklady pro hodnocení nabídek). V nabídce musí být předloženy všechny 
požadované součásti, a to ve formě předpokládané touto zadávací dokumentací. Vzory 
dokumentů, které mají být součástí nabídky, jsou uvedeny v samostatných přílohách I, II a III 
(přílohy začínající číslem I náleží k Části 1 veřejné zakázky, přílohy začínající číslem II náleží 
k Části 2 veřejné zakázky a přílohy začínající číslem III náleží k Části 3 veřejné zakázky). 

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, resp. jejích částí 1 až 3 činí 785.122 Kč bez DPH, tj. 
949.998 Kč včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky zadávané v tomto zadávacím řízení je: 

Části veřejné zakázky 
Předpokládaná 
hodnota v Kč 
bez DPH 

Nejvyšší možná 
nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

1. Podkladová analýza ke koncepci bydlení statutárního 
města Ostravy 

 371.900  449.999 

2. Podkladová analýza ke koncepci rodinné politiky 
statutárního města Ostravy 

 247.933  299.999 

3. Výzkum pocitu bezpečí v okolí sociálně vyloučených 
lokalit a dalších rizikových míst v Ostravě 

 165.289  200.000 

 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky ve výši včetně DPH je zároveň cenou 
nejvýše přípustnou (nejvyšší možná nabídková cena). Nabídková cena ve výši včetně DPH za 
kteroukoliv část veřejné zakázky nesmí být vyšší než předpokládaná hodnota této části 
veřejné zakázky včetně DPH, pro neplátce DPH je nejvyšší možnou nabídkovou cenou taktéž 
cena odvozená od výše předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky včetně DPH. 
Překročení této hodnoty bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč 
s takovou nabídkou bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení na tuto část veřejné zakázky.  

3. Nabídka 

3.1. Zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. 



 

Stránka 4 (celkem 65) 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Podává-li uchazeč nabídky na více částí veřejné zakázky, musí být nabídka podána pro každou 
část veřejné zakázky zcela samostatně, tzn. všechny součásti nabídky (čestné prohlášení  
k prokázání kvalifikace, podklady pro hodnocení, krycí list, smlouva apod.) musí být podány 
samostatně pro každou část veřejné zakázky, a to i v případě, že by tyto součásti nabídky byly 
zcela totožné. 

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této výzvy podepsán, musí být takový dokument opatřen podpisem. Zadavatel 
uzná jak podpis uznávaným elektronickým podpisem, tak i ručně podepsané (naskenované) 
dokumenty.  

3.2. Obsah nabídky 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1. krycí list nabídky – viz příloha I.A, II.A a III.A této výzvy; 

2. čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – viz příloha I.B, II.B a III.B této výzvy; 

3. doplněný a podepsaný návrh smlouvy zpracovaný dle přílohy I.C, II.C nebo III.C této výzvy 
(vč. příloh č. 1 a 2); 

4. podklad pro hodnocení kritéria č. 2 – Návrh způsobu realizace veřejné zakázky (vždy pro 
konkrétní část veřejné zakázky, na kterou uchazeč podává nabídku); 

5. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají v elektronické nebo listinné podobě. 

3.3.1. Podání nabídek v listinné podobě 

Nabídky v listinné podobě lze podávat poštou nebo v pracovních dnech do podatelny zadavatele 
tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty pro podání nabídek.  

Adresa pro podávání nabídek:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 
 nábř. E. Beneše 128/4 
 118 01 Praha 1 

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod.  

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedena 
adresa uchazeče. Obálka musí být dále označena nápisem: „Neotevírat – veřejná zakázka 
Situační analýza Ostrava“. 

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve 2 vyhotoveních. 
1 vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“.  

Listinné nabídky pro všechny části veřejné zakázky, o něž má uchazeč zájem, lze předložit  
v 1 obálce, avšak s jasným rozlišením jednotlivých nabídek pro jednotlivé části veřejné zakázky. 
 



 

Stránka 5 (celkem 65) 

3.3.2. Podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídky v elektronické podobě lze podávat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena. 

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.).  

Uchazeč předloží všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě.  

Elektronické nabídky musí být v elektronickém nástroji nahrány v plném znění vždy jako 
samostatné soubory, u nichž uchazeč zřetelně označí, které části veřejné zakázky se týká (např. 
„nabídka_část_1“, „kvalifikace_část_2“). 

3.4. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5. Varianty nabídky 

Varianty nabídky, resp. více nabídek jednoho uchazeče, nejsou přípustné. 

3.6. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 03.08.2015 v 10:00 hod. 

Datum otevírání obálek je dne 03.08.2015 v 10:00 hod.  

Veřejné otevírání obálek se nekoná. 

3.7. Zadávací lhůta  

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost před 
uzavřením smlouvy. 

4. Kvalifikace 

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

4.1.  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením (vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze I.B, II.B, III.B této výzvy).  

Základní kvalifikační předpoklady jsou stanoveny stejné pro všechny části veřejné zakázky  
a splňuje je uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 



 

Stránka 6 (celkem 65) 

na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

4.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného prohlášení 
(vzor čestného prohlášení je uveden v příloze I.B, II.B, III.B této výzvy), z jehož obsahu bude 



 

Stránka 7 (celkem 65) 

zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje a zároveň 
předložením:  
 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

(v případě, že nabídku podává uchazeč, který je oprávněn realizovat předmět veřejné zakázky 
na základě jiných právních předpisů, je postačující i doklad o registraci subjektu, případně 
doklad obdobného charakteru, z něhož je toto oprávnění zřejmé),  

tj. uchazeč v nabídce předkládá nejen čestné prohlášení dle čl. 4.4 této výzvy, ale i výše uvedené 
doklady. Doklady dle písm. a) a b) výše postačí, když uchazeč předloží v prosté kopii.   

Profesní kvalifikační předpoklady jsou stanoveny shodně pro všechny části veřejné zakázky. 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady jsou stanoveny shodně pro všechny části veřejné zakázky.  

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného 
prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze I.B, II.B, III.B této výzvy), z jehož obsahu 
bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje – 
uchazeč je povinen vyplnit  čl. III čestného prohlášení (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže 
uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 4.4). 

Uchazeč použije vzor čestného prohlášení příslušného pro danou část veřejné zakázky, na kterou 
podává nabídku. 

4.3.1. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázat tyto technické kvalifikační předpoklady: 

a) seznam významných služeb, 
b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

4.3.1.1. Seznam významných služeb 

Uchazeč v čestném prohlášení uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené 
v příloze I.B, II.B, III.B této výzvy. 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech (počítáno 
zpětně od konce lhůty pro podání nabídek) realizoval alespoň 1 významnou službu (zakázku) 
obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, tj. analýzu v oblasti vědy, výzkumu  
a inovací v hodnotě (finančním objemu) alespoň 120.000 Kč včetně DPH.  

V seznamu významných služeb uvedeném v čl. III.1 čestného prohlášení uchazeč uvede u každé 
zakázky předmět plnění, dobu realizace, identifikační údaje objednatele a cenu zakázky. 

Zadavatel může v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy požadovat po vybraném uchazeči 
předložení následujících dokladů (uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce):  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  



 

Stránka 8 (celkem 65) 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

4.3.1.2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu  

Uchazeč v čestném prohlášení uvede seznam členů týmu vyplněním tabulky uvedené v příloze I.B, 
II.B, III.B této výzvy. 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou 
kvalifikaci alespoň 3 členů týmu, kteří se budou účastnit realizace veřejné zakázky, 
v následujícím minimálním složení a za splnění následujících podmínek: 

a) 1 člen týmu  

- vysokoškolské vzdělání minimálně magisterského stupně,  
- alespoň 3 roky praxe v oblasti provádění nebo řízení sociálně vědního výzkumu, vývoje  

a inovací, 
- alespoň 3 roky praxe se zpracováváním analýz, studií či jiných dokumentů. 

 
b) 2 členové týmu (níže uvedené požadavky musí splňovat každý z nich samostatně) 

- vysokoškolské vzdělání minimálně bakalářského stupně, 
- alespoň 1 rok praxe v oblasti provádění sociálně-vědního terénního výzkumu (zadavatel 

upozorňuje, že studium v doktorském studijním programu a terénní výzkumy v rámci studia 
lze do praxe započítat). 

 
V seznamu členů týmu uvedeném v čl. III.2 čestného prohlášení uchazeč uvede: 

- jména a příjmení členů týmu, 
- dosaženého vzdělání, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla realizována, obsah a délka). 

 
Zadavatel může v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy požadovat po vybraném uchazeči 
předložení následujících dokladů (uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce):  

a) doklady o vzdělání, 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění uvedených podmínek. 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky. 
V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce uchazeče je tato možná 
pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové 
změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky zadavatele na tým uvedené v tomto 
článku. 

4.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.1 až 4.3 prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vzor tohoto čestného prohlášení je uveden v příloze I.B, II.B a III.B (vždy dle konkrétní 
části veřejné zakázky). Tento vzor není pro uchazeče závazný, uchazeč je oprávněn předložit 
čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace i v jiné podobě. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) vyzvat vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, aby před jejím uzavřením předložil zadavateli originály nebo kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace v rozsahu obdobně dle zákona. Nesplnění této povinnosti se považuje 
za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 zákona.  



 

Stránka 9 (celkem 65) 

4.5. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace   

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Obdobně může uchazeč prokázat splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 143 zákona) za podmínek stanovených zákonem ne starším než 3 měsíce. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, bude zadavatel postupovat 
obdobně dle § 51 zákona. Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení dle 
čl. 4.4 všech dodavatelů podávajících společnou nabídku, že splňují kvalifikační předpoklady.  

4.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Uchazeč je vázán podmínkami této výzvy včetně jejích příloh.  

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, který je přílohou I.C, II.C, 
III.C (vždy dle konkrétní části veřejné zakázky) této výzvy.  

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 
jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, 
že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze I.C, II.C, 
III.C této výzvy (vždy dle konkrétní části veřejné zakázky). Vzor smlouvy nesmí být uchazeči 
měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (uchazeč vyplní žlutě 
označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru je instrukce zadavatele a lze ji vypustit). 



 

Stránka 10 (celkem 65) 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh 
smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost. Uchazeč k návrhu 
smlouvy v nabídce přiloží pouze přílohu č. 1. 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu za kompletní plnění 
předmětu příslušné části veřejné zakázky doplněním její celkové výše do čl. III odst. 1 návrhu 
smlouvy, který je uveden v příloze I.C, II.C, III.C (vždy dle konkrétní části veřejné zakázky) této 
výzvy.  
 
Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu příslušné části 
veřejné zakázky v rozsahu požadovaném zadavatelem v této výzvě.  
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky 
podle podmínek stanovených zadavatelem v této výzvě. Nabídková cena je cena konečná  
a nepřekročitelná. 

Celková nabídková cena bude zároveň uvedena ve stejné výši na krycím listu nabídky, jehož vzor 
tvoří přílohu I.A, II.A, III.A (vždy dle konkrétní části veřejné zakázky). 

Celková nabídková cena ve výši včetně DPH za kteroukoliv část veřejné zakázky nesmí být vyšší 
než nejvyšší možná nabídková cena této části veřejné zakázky včetně DPH dle příslušné položky 
uvedené v čl. 2.5 této výzvy. 

7. Podklady pro hodnocení nabídek 

Uchazeč ve své nabídce předloží dokument „Návrh způsobu realizace příslušné části veřejné 
zakázky“ (dále jen „návrh“) v rozsahu, který nepřesáhne 5 normostran. Návrh musí být zpracován 
s ohledem na požadovaný předmět příslušné části veřejné zakázky. Zpracovaný dokument bude 
podkladem pro kvalitativní hodnocení nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria uvedeného v čl. 
8.1.2 této výzvy.  

Zadavatel upozorňuje, že návrh předložený uchazečem v nabídce nesmí být v rozporu 
s požadavky zadavatele uvedenými v příloze č. 1 návrhu smlouvy.  
 
Návrh bude podkladem pro zpracování konečného znění smlouvy s vybraným uchazečem, musí 
být proto reálný a splnitelný při plnění předmětu veřejné zakázky a je pro uchazeče závazný. 
  
Zadavatel uvádí, že níže uvedené požadavky na návrh jsou shodné pro všechny části 
příslušné veřejné zakázky. 

Návrh musí obsahovat:  

A) teoretické a metodologické uchopení zkoumaného problému včetně vymezení základních 
pojmů, 

B) návrh metodologických nástrojů, zejména specifikace délky pobytu v terénu, velikosti 
výzkumného vzorku, způsobu vytipování lokalit, způsobu oslovování respondentů, způsobu 
zpracování sebraných informací a harmonogramu, 

C) popis vnitřního fungování týmu (míra zapojení jednotlivých členů týmu při fázích výzkumu, 
tj. sběru dat v terénu, zpracování dat, organizaci výzkumných prací a psaní výzkumné 
zprávy) a spolupráce se zadavatelem, 



 

Stránka 11 (celkem 65) 

D) výčet předchozích zkušeností členů realizačního týmu s realizací obdobných typů výzkumu 
a přehled pracovních zkušeností v daném odvětví (pro Část 1 bydlení, pro Část 2 rodinná 
politika a pro Část 3 bezpečnost). 

 
(V případě potřeby změny člena realizačního týmu oproti osobám uvedeným v návrhu 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí 
v případě, že by po takové změně realizační tým měl takové složení, že kdyby měl takové 
složení v podané nabídce v zadávacím řízení, nebyla by nabídka tohoto uchazeče vítězná. 
Zadavatel uchazeče upozorňuje, že může za účelem kontroly provést znovu přepočet 
získaných bodů za hodnocení v rámci tohoto kritéria). 

8. Hodnocení nabídek 

8.1. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek pro všechny části veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení nabídek bude provedeno pro každou část 
veřejné zakázky samostatně, níže uvedená pravidla jsou však společná. Zadavatel dále 
stanovuje následující dílčí hodnotící kritéria (u každého kritéria je jeho váha uvedena 
v procentech): 

1.  Nabídková cena včetně DPH  
(váha kritéria: 60 %) 

2.  Návrh způsobu realizace veřejné zakázky 
(váha kritéria: 40 %) 

8.1.1. Kritérium č. 1 - Nabídková cena 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu. Taková nabídka získá 100 bodů. Nabídková cena bude 
hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých včetně DPH (v případě neplátců DPH 
celková nabídková cena). Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

Celkové bodové hodnocení kritéria č. 1 = (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 
100 

8.1.2. Kritérium č. 2 - Návrh způsobu realizace veřejné zakázky 

V rámci tohoto kritéria bude posuzován návrh zpracovaný a předložený uchazečem dle čl. 7 této 
výzvy. Hodnotící komise přidělí každé nabídce počet bodů v závislosti na posouzení předloženého 
návrhu. Hodnotící komise bude kromě míry splnění požadavků na návrh dle čl. 7 a tohoto článku  
u všech dále níže specifikovaných subkritérií A – D též hodnotit: 
 

A) Teoretické a metodologické uchopení zkoumaného problému včetně vymezení 
základních pojmů – váha 35 % 

 
V rámci tohoto subkritéria bude nejlépe hodnocena nabídka uchazeče, která nejpřesněji 
vymezí užívání základních pojmů, a to nikoliv jejich teoretické definice z literatury, ale 
specifikace jejich praktického užívání v rámci výzkumu. Pozornost bude při hodnocení 
věnována zejména definici následujících pojmů: „aplikovaný výzkum“, „sociální vyloučení“, 
„sociálně vyloučená lokalita“, „etnicita“ (se zvláštním zřetelem k etnicitě romské) a pro Část 1 
„ubytovna“, pro Část 2 „rodina“ a „domácnost“, pro Část 3 „prevence“. 
Hodnotící komise sestaví pro toto subkritérium samostatně pořadí nabídek od nejvhodnější  
k nejméně vhodné, nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 



 

Stránka 12 (celkem 65) 

takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto subkritéria ve vztahu  
k nejvhodnější nabídce. Celkové bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
Celkové bodové hodnocení subkritéria A = počet bodů hodnocené nabídky x 0,35 

 
B) Návrh metodologických nástrojů, zejména specifikace délky pobytu v terénu, velikosti 

výzkumného vzorku, způsobu vytipování lokalit, způsobu oslovování respondentů, 
způsobu zpracování sebraných informací a harmonogramu – váha 20 % 
 
V rámci tohoto subkritéria bude nejlépe hodnocena nabídka, která předloží nejvhodnější  
a nejrealističtější metodologické nástroje vzhledem k zaměření a cílům výzkumu. Hlavní 
posuzovanou oblastí bude způsob oslovování respondentů a vytipování lokalit, přičemž jako 
nejkvalitněji bude posuzován návrh, který výběrem vzorku podchytí zkoumaný problém do 
největší šíře a hloubky. V případě Části 1 a 2 budou dále nejvíce oceněny nabídky, které 
uvedou nejvhodnější instituce, od nichž budou požadovat data, a jenž nejlépe popíší charakter 
těchto dat. 
 
Hodnotící komise sestaví pro toto subkritérium samostatně pořadí nabídek od nejvhodnější  
k nejméně vhodné, nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto subkritéria ve vztahu  
k nejvhodnější nabídce. Celkové bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
Celkové bodové hodnocení subkritéria B = počet bodů hodnocené nabídky x 0,20 
 

 
C) Popis vnitřního fungování týmu (míra zapojení jednotlivých členů týmu při různých 

fázích výzkumu, tj. sběru dat v terénu, zpracování dat, organizaci výzkumných prací  
a psaní výzkumné zprávy) a spolupráce se zadavatelem – váha 20 % 

 
V rámci tohoto kritéria bude nejlépe hodnocen návrh, který prokáže nejkvalitnější připravenost 
členů týmu podílet se na jednotlivých fázích výzkumu a komunikaci se zadavatelem včetně 
předkládání průběžných výsledků. Nejlépe bude hodnocen návrh, který prokáže nejvyšší 
stupeň provázanosti mezi sběrem dat, zpracováním informací a psaním výzkumné zprávy  
a nejintenzivnější komunikaci se zadavatelem. 
 
Hodnotící komise sestaví pro toto subkritérium samostatně pořadí nabídek od nejvhodnější  
k nejméně vhodné, nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto subkritéria ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce. Celkové bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
Celkové bodové hodnocení subkritéria C = počet bodů hodnocené nabídky x 0,20 

 
D) Výčet předchozích zkušeností členů realizačního týmu s realizací obdobných typů 

výzkumu a přehled pracovních zkušeností v daném odvětví (pro Část 1 bydlení, pro 
Část 2 rodinná politika a pro Část 3 bezpečnost) – váha 25 % 

 
V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit počet realizovaných výzkumů za všechny 
členy realizačního týmu v součtu, přičemž nejlépe bude ohodnocen ten, který doloží 
největší předchozí zkušenosti s obdobnými výzkumy a prací přímo na dané téma (pro Část 1 
bydlení, pro Část 2 rodinná politika, pro Část 3 bezpečnost), méně pak ten, který realizoval 
výzkumy zaměřené na oblast sociálního začleňování, jejichž součástí byl sběr informací 
v terénu. Za každý zrealizovaný relevantní výzkum zaměřený na příslušné téma získá 
uchazeč 3 body, za každý zrealizovaný relevantní výzkum mimo obor získá uchazeč 1 
bod. 
 



 

Stránka 13 (celkem 65) 

Zadavatel uchazeče výslovně upozorňuje, že uvedení nepravdivých údajů povede k vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení, případně až k podání trestního oznámení.  

 

Tabulka hodnocených výzkumů je následující: 
 

 Výzkumy zaměřené na příslušné téma (v 

případě Části 1 bydlení, Části 2 rodina, Části 3 
bezpečnost).  
 
Uchazeč uvede soupis názvů zpráv z výzkumů, 
na jejichž realizaci se člen týmu podílel.  

Výzkumy zaměřené na oblast sociálního 
začleňování, jejichž součástí byl sběr 
informací v terénu (dále jen „výzkum mimo 

obor).  
Uchazeč uvede soupis názvů zpráv z výzkumů, 
na jejichž realizaci se člen týmu podílel. 

Příklad 1. Podmínky pro rozvoj sociálního bydlení v 
Přerově 

1. Analýza bariér při hledání zaměstnání na 
příkladu dlouhodobě nezaměstnaných v obci 
Štětí 

2. Zpráva z terénního šetření v sociálně 
vyloučených lokalitách na Tanvaldsku 

Člen týmu 
č. 1 

  

Člen týmu 
č. 2 

  

Člen týmu 
č. 3 

  

 
Hodnotící komise vyhodnotí nabídky uchazečů dle výše uvedené tabulky. 

Z takto získaných hodnot bude následně vybrána nejvhodnější nabídka v rámci tohoto dílčího 
kritéria (= nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria). 

Výsledné bodové hodnocení získané u jednotlivých nabídek v rámci tohoto dílčího kritéria bude 
dáno poměrem počtu dosažených bodů hodnocené nabídky oproti nabídce s nejvyšším bodovým 
ziskem v rámci tohoto dílčího kritéria. Celkové bodové hodnocení bude vypočteno dle vzorce: 

                                        bodový zisk hodnocené nabídky 
Celkové bodové hodnocení = -------------------------------------------------------  x 100 x 0,25 
 subkritéria D              nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria 

 
Celkové bodové hodnocení kritéria č. 2 - Návrh způsobu realizace veřejné zakázky 
 
Celkové bodové hodnocení dílčího kritéria bude vypočteno podle vzorce: 

0,40 x (celkové bodové hodnocení subkritéria A hodnocené nabídky + celkové bodové hodnocení 
subkritéria B hodnocené nabídky + celkové bodové hodnocení subkritéria C hodnocené nabídky + 
celkové bodové hodnocení subkritéria D hodnocené nabídky) 

resp. podrobně (podrobný vzorec pro celkový výpočet kritéria č. 2): 

0,40 x [(počet bodů za subkritérium A hodnocené nabídky x 0,35) + (počet bodů za subkritérium B 
hodnocené nabídky x 0,20) + (počet bodů za subkritérium C hodnocené nabídky x 0,20) + (celkové 
bodové hodnocení subkritéria D)] 
 



 

Stránka 14 (celkem 65) 

8.1.3. Celkové hodnocení nabídky 

Výsledné hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. 
Na základě součtu výsledných hodnot obou kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší bodové hodnoty. V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi těmito 
nabídkami vybrána jako nejvhodnější nabídka s vyšším celkovým bodovým ziskem za kritérium  
č. 2, poté s vyšším bodovým ziskem za kritérium č. 1. V případě, že by nastala rovnost i mezi 
těmito hodnotami, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem. 

V souladu s výše popsaným postupem a vzorci bude celkové hodnocení nabídky vypočteno podle 
vzorce: 

Celkový počet bodů = 0,60 x kritérium č. 1 + 0,40 x kritérium č. 2 

resp. podrobně: 

Celkový počet bodů = 0,60 x (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena x 100) + 
0,40 x počet bodů hodnocené nabídky za kritérium č. 2 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění  

9.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty 
pro podání nabídek, a to pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele E-ZAK, v 
listinné podobě do sídla zadavatele, popř. písemně prostřednictvím datové schránky (v zájmu 
urychlení zadavatel doporučuje elektronické podání přes profil zadavatele). Pro podání dotazů k 
zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel nebude 
odpovídat na telefonické dotazy ani dotazy podané jiným způsobem, než je uvedeno v 
předchozí větě). 

Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 3 pracovních dnů 
od jejího obdržení odeslána tazateli a všechny dodatečné informace budou uveřejněny na 
profilu zadavatele. Zadavatel není povinen obesílat všechny oslovené a známé uchazeče 
či zájemce všemi dodatečnými informacemi, tito jsou povinni sledovat profil zadavatele. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 
plnění. 

10. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení; 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeči vynaloží v souvislosti se svou 
účastí v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky; 

d) uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
o výběru nejvhodnější nabídky jen na profilu zadavatele; 



 

Stránka 15 (celkem 65) 

e) odesílat jakékoliv zprávy a sdělení uchazečům jen prostřednictvím profilu zadavatele;  

f) požádat uchazeče o vysvětlení nebo doplnění nabídky - uchazeč je povinen splnit tuto 
povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem;  

g) nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty neposuzovat a nehodnotit. Opožděně podané 
nabídky zadavatel archivuje jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky; 

h) zrušit zadávací řízení kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

i) zrušit zadání zakázky kdykoliv, nejpozději do okamžiku uzavření smlouvy v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména Metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ (D9).  

11. Přílohy výzvy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy.  

Příloha I – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 1 
 Příloha I.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 1 

Příloha I.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 1 
Příloha I.C – Vzor smlouvy pro Část 1 

 
Příloha II – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 2 

Příloha II.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 2 
Příloha II.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 2 
Příloha II.C – Vzor smlouvy pro Část 2 

 
Příloha III – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 3 

Příloha III.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 3 
Příloha III.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 3 
Příloha III.C – Vzor smlouvy pro Část 3 
 

 

 

V Praze  

 

 

Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
 

http://www.esfcr.cz/folder/4776/


 
 

 

Stránka 16 (celkem 65) 

 

Příloha I – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 1 
Příloha I.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 1 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 1: Podkladová 
analýza ke koncepci bydlení statutárního 
města Ostravy 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 

Nabídková cena 

Uchazečem nabízená cena bez 
DPH 

Výše DPH 
(neplátce DPH 

nevyplňuje) 

Uchazečem nabízená cena včetně 
DPH (neplátce DPH nevyplňuje) 

   

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám výzvy úplné, 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení 
nesprávných nebo nepravdivých údajů. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 



 

Stránka 17 (celkem 65) 

 

        
 
 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



 

Stránka 18 (celkem 65) 

 

Příloha I – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 1 
Příloha I.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 1 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 1: Podkladová analýza 
ke koncepci bydlení statutárního města Ostravy 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 53 zákona a čl. 4.1 výzvy. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 54 písm. a) a b) zákona a čl. 4.2 výzvy. 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady obdobně dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona a čl. 4.3 výzvy, k čemuž 
dále uvádí: 

III.1. Seznam významných služeb 

(k čl. 4.3.1.1 výzvy) 

Významná služba č. 1 

Název  

Popis poskytnuté služby (obsah)  

Finanční objem služby
*
  

Období poskytování služby   

                                                           
*
 minimálně 120.000 Kč včetně DPH 
 vymezené měsíci a roky; nikoliv dříve než před 3 lety (počítáno zpětně od konce lhůty pro podání nabídek) 



 

Stránka 19 (celkem 65) 

Subjekt, kterému byly služby 
poskytovány (objednatel) 

  

--V případě potřeby doplňte další tabulku pro další významnou službu--. 

III.2. Seznam členů týmu  

(k čl. 4.3.1.2 výzvy) 

1. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň, 

(minimálně 
vysokoškolské 
magisterského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění nebo řízení 
sociálně vědního 
výzkumu  

- zpracování analýz, 
studií či jiných 
dokumentů  

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 3 
roky) 

     

 

2. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské  
bakalářského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 
studia lze do praxe 
započítat) 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 
rok) 

     

 

3. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské 
bakalářského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 



 

Stránka 20 (celkem 65) 

studia lze do praxe 
započítat) 

rok) 

     

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 

 

Podpis:  



 

Stránka 21 (celkem 65) 

 

Příloha I – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 1 
Příloha I.C – Vzor smlouvy pro Část 1 

 

ev. č …………………. 
 

Smlouva o dílo 
„Podkladová analýza ke koncepci bydlení statutárního města Ostravy“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

v rámci veřejné zakázky 
„Situační analýza Ostrava“ 

 
Strany: 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky   
sídlem:   nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1      
zastoupení:   Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
IČ:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

           číslo účtu: 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 
   
a 
 
............................ 

sídlem: ........................................................................................................................., 

IČ: .................................. DIČ: CZ ................................................................................., 
zapsaná v obchodním rejstříku u ....................................................................................,  
spisová značka (oddíl, vložka) ......................................................................................., 
jejímž jménem jedná: ................................................................, ....................... (funkce) 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .............................................., 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ......................................................................, 
(dále jen „zhotovitel“)  

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Situační analýza Ostrava" na část 1 nazvanou „Podkladová analýza ke koncepci 
bydlení statutárního města Ostravy“ (dále jen „veřejná zakázka"). Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou zhotovitele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Veřejná zakázka je realizována jako součást národního individuálního projektu „Zavádění nástrojů 
sociálního začleňování“, reg. číslo CZ.1.04/3.2.00/90.00001, který je realizován zadavatelem 
s podporou Evropského sociálního fondu a českého státního rozpočtu v rámci oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

Účelem této smlouvy je zpracování podkladové analýzy (dále též „analýza“, „výzkumná zpráva", 
příp. „dílo“), kterou objednatel bude dále využívat při své činnosti v souladu s náplní činnosti 
Agentury pro sociální začleňování, zejména jako podklad pro strategické plánování  
a koordinaci politik sociálního začleňování v městě Ostrava.  



 

Stránka 22 (celkem 65) 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat analýzu pro tvorbu Koncepce 
bydlení statutárního města Ostravy v rozsahu, kvalitě a způsobem uvedeným v této smlouvě 
včetně jejích příloh a v souladu s podanou nabídkou zhotovitele jako uchazeče v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, a předat objednateli analýzu dle článku II této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele analýzu převzít a zaplatit za ni zhotoviteli 
cenu dle článku III odst. 1 této smlouvy.  

Článek II 

Specifikace analýzy 

Předmět plnění zahrnuje vyhotovení a předání analýzy ve formě závěrečné zprávy objednateli 
v rozsahu dle požadavků specifikovaným v příloze této smlouvy, v tištěné podobě a na CD. 

Článek III 

Cena díla a platební podmínky  

1. Celková cena díla činí …… Kč bez DPH, výše DPH je ……, tj., celkem …… Kč včetně DPH (--
neplátce DPH vyplní jen cenu v Kč bez DPH--). 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná  
a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady vzniklé zhotoviteli se zhotovením  
a předáním díla, včetně jazykové korektury textu díla.  

3. V případě předání díla zhotovitelem bez provedené jazykové korektury textu díla, je objednatel 
oprávněn uplatit jednorázovou slevu z ceny díla ve výši 50 Kč za každou stránku textu díla. 
Objednatel výši slevy písemně sdělí zhotoviteli, zhotovitel je pak oprávněn vystavit fakturu za 
cenu díla sníženou o tuto slevu.  

4. Celková cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury zhotovitele bezhotovostním 
převodem, po předání objednatelem odsouhlasené finální verze analýzy a podpisu 
předávacího protokolu, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.  

5. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.  

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy 
a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle odst. 4 tohoto článku. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

Článek IV 

Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy postupovat v součinnosti 
s objednatelem a dbát jeho pokynů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli do 31.10.2015 
návrh textu analýzy ke schválení. 



 

Stránka 23 (celkem 65) 

2. Objednatel vyjádří své připomínky k návrhu textu analýzy nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne 
předání analýzy dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Zhotovitel je povinen odevzdat finální znění analýzy se zapracovanými připomínkami 
objednatele do 10 dnů ode dne jejich sdělení objednatelem. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dle odst. 1 tohoto článku, pak se o počet dní prodlení 
s předáním návrhu textu analýzy krátí lhůta pro odevzdání finálního znění analýzy dle odst. 3 
tohoto článku.  

5. Smluvní strany se dohodly na kontrolních dnech, které proběhnou v místě určeném 
objednatelem za účelem sledování postupu plnění předmětu smlouvy, zejména volby metodik 
a stavu zpracování analýzy. Harmonogram kontrolních dnů je uveden v příloze této smlouvy.  

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo osobně dle této smlouvy s odbornou péčí, s vynaložením 
maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje vycházet z údajů předaných mu objednatelem k plnění předmětu této 
smlouvy a z vlastních zjištění učiněných řádným, prokazatelným a spolehlivým způsobem. 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré údaje nezbytné k plnění předmětu této 
smlouvy, a to v dostatečném množství a bez zbytečného odkladu, k řádnému a včasnému 
splnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s plněním předmětu této 
smlouvy objednatelem.  

3. Zhotovitel závazně prohlašuje, že s osobními údaji předanými objednatelem bude trvale 
nakládat důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností plynoucích z této smlouvy a 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
osobních údajů“), a že svým jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, aby zhotovitel nebo 
jakákoli třetí nebo pověřená osoba mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o 
ochraně osobních údajů.  

4. Zhotovitel se zavazuje přijmout adekvátní technické, personální a organizační opatření na 
účely ochrany osobních údajů předaných objednatelem před náhodným poškozením nebo 
úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávněným zveřejněním nebo 
zpřístupněním, nebo jakýmkoli neoprávněným užitím osobních údajů, obzvlášť v případech, 
kdy zpracování zahrnuje přenos dat prostřednictvím veřejně přístupné sítě.  

5. Objednatel podpisem této smlouvy dává výslovný souhlas zhotoviteli se zpracováním 
jakýchkoliv osobních údajů předaných zhotoviteli objednatelem na základě této smlouvy podle 
zákona o ochraně osobních údajů, a to pro účely vyhotovení díla dle této smlouvy. Zhotovitel je 
na základě této smlouvy oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté objednatelem pouze 
v rozsahu nutném k vyhotovení díla. Po vyhotovení a předání díla dle této smlouvy zhotovitel 
zabezpečí likvidaci veškerých předaných osobních údajů bez zbytečného odkladu, tj. 
především zabezpečí jejich likvidaci v systému tak, aby žádné osobní údaje nezůstaly 
v jakékoli formě zachovány.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, o 
veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Místem předání analýzy bude podatelna Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 
118 01, Praha 1 – Malá Strana. 

8. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout na jeho žádost veškeré údaje a informace získané 
v průběhu zpracovávání analýzy, aniž by tím bylo dotčeno právo na ochranu osobních údajů.  



 

Stránka 24 (celkem 65) 

9. Zhotovitel je povinen jednotlivé činnosti svěřit pouze odborným a kvalifikovaným osobám. 

10. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo prostřednictvím osob uvedených v nabídce zhotovitele 
jako uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky, tj. [_........._] (--bude doplněno před 
uzavřením smlouvy v souladu s nabídkou vítězného dodavatele--). Změny ve složení těchto 
osob musí být objednateli předem oznámeny a podléhají jeho odsouhlasení. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. Kontaktní osobou pro 
potřeby konzultací s pověřenými pracovníky zhotovitele je Hana Štěpánková, e-mail: 
stepankova.hana@vlada.cz. 

12. Objednatel je oprávněn účastnit se veškerých činností souvisejících s plněním dle této 
smlouvy.  

13. Zhotovitel se zavazuje označit výstup plnění dle této smlouvy slovy „Úřad vlády České 
republiky“, logy a mottem dle požadavků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a Evropského sociálního fondu. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerá loga 
dle této smlouvy bezodkladně po uzavření smlouvy. 

Článek VI 

Protikorupční klauzule 

1. Objednatel vyžaduje, aby zhotovitel při vyhotovení díla dle této smlouvy dodržoval nejvyšší 
etické principy včetně protikorupčního jednání.  

2. Smluvní strany pro dosažení tohoto účelu definují výše uvedený pojem: „Korupční jednání“ 
znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování nebo přijetí, jakékoliv nepatřičné 
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu soukromého nebo veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost nebo 
organizaci v soukromém nebo veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek 
či uzavření a realizaci této smlouvy.  

Článek VII 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:  

a) v případě včasného nepředání návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy ve výši 
0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle článku III 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, 

b) v případě porušení povinnosti vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů ve výši 
10.000 Kč za každý takový případ, 

c) v případě neúčasti na kontrolním dni ve výši 500 Kč za každý takový případ, 

d) v případě změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele ve výši 5.000 Kč 
za každý takový případ.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost zhotovitele vyhotovit a předat dílo. 



 

Stránka 25 (celkem 65) 

Článek VIII  

Odpovědnost za vady díla 

V případě, že objednatel po předání a schválení analýzy zjistí závažné nedostatky nebo zjistí vady 
ve zpracované analýze, je objednatel povinen zhotovitele na tyto nedostatky upozornit a 
poskytnout mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Nebudou-li vady odstraněny ve stanovené 
lhůtě, nejvýše však do 14 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Toto právo může 
objednatel uplatnit v záruční době v délce 12 měsíců od okamžiku podpisu předávacího protokolu 
dle čl. III odst. 4 této smlouvy. 

Článek IX 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s předáním návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy 
delšího než 7 dnů, 

b) uplatní-li u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje, 

c) neodstranění vad plnění předmětu smlouvy dle čl. VIII této smlouvy ve stanovené lhůtě, 
nejvýše však do 14 dnů, 

d) změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele, 

e) poruší-li zhotovitel povinnost vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 14 dní po splatnosti. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

5. Odstoupení od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, smluvní pokuty  
a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek X 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích 
osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty. 



 

Stránka 26 (celkem 65) 

2. Bude-li výsledkem dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem 
autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje zhotovitel jako 
autor objednateli ode dne předání takovéhoto díla objednateli na neomezenou dobu pro území 
celého světa nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň 
oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla 
souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji 
postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem 
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.  

3. Bude-li výsledkem zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje 
zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání takovéhoto díla 
právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za 
postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, 
úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k 
dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zaměstnanecké 
dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu 
těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči 
autorovi jsou vypořádány. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se zajistit řádné  
a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů  
a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v 
důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 

5. V případě zájmu může zhotovitel po předchozím písemném souhlasu objednatele využít 
výstupů sebraných dat pro vlastní vědecké účely (publikace, přednášky, účast na 
konferencích). Při takovém užití je zhotovitel povinen vždy uvádět, že použitá data byla 
sebrána pro Úřad vlády České republiky - Odbor pro sociální začleňování (Agentura).  

6. Objednatel se zavazuje veřejně prezentovat pouze anonymizovanou verzi dat; v případě 
potřeby užití nezpracovaných (syrových) dat se objednatel zavazuje konzultovat jejich podobu 
a případné zveřejnění se zhotovitelem. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli kopii/výtisk výsledků vlastní vědecké činnosti 
čerpající bezprostředně z dat, která jsou předmětem této smlouvy, nejpozději do 1 měsíce od 
jejich zveřejnění.  

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanských zákoníkem.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit 
pouze dohodou smluvních stran, která musí mít formu písemných, číslovaných  
a datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení její přílohy byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 



 

Stránka 27 (celkem 65) 

z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy,  
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na profilu 
zadavatele (objednatele) nebo kdekoliv jinde. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Návrh způsobu realizace díla  

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výslovným, vážným, 
skutečným, svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních stran, tuto si náležitě 
přečetly, jejímu obsahu rozumí, s tímto bez výhrad souhlasí a na důkaz toho ji obě smluvní 
strany vlastnoručně podepisují. 

 
 
V______________ dne ___________  V Praze dne __________  
 
 
 
 
 
_______________________    _______________________   

zhotovitel      objednatel 
 



 

Stránka 28 (celkem 65) 

 

Příloha č. 1 smlouvy 

 

Popis předmětu plnění Části 1 veřejné zakázky 
„Podkladová analýza ke koncepci bydlení v Ostravě“ 

Cíl výzkumu 

Cílem objednatele je vytvoření Koncepce bydlení Statutárního města Ostravy (dále jen „SMO“) 
podložené daty a argumenty získanými mj. z podkladové analýzy.  

SMO je v oblasti bydlení aktivní a existuje několik validních materiálů – Analýza, strategické cíle a 
opatření pro rozvoj bydlení SMO (2010), dále pak Opatření a řešení vybraných otázek v bytové 
politice SMO (2011) či průběžně aktualizovaná (upravovaná) Bytová politika SMO na úrovni 
magistrátu a jednotlivých městských obvodů včetně rozboru financování (2012, úprava č. 4 k 30. 4. 
2014). 

Bytovou nouzí (tedy bezdomovectvím nebo životem v nevhodném či nejistém bydlení) je v Ostravě 
postiženo nebo ohroženo značné množství osob/domácností z různých sociodemografických 
skupin: senioři, zdravotně postižení, rodiny s dětmi, oběti domácího násilí, osoby opouštějící 
instituce (např. děti odcházející z dětských domovů), samostatně žijící jednotlivci. Vedle tzv. 
zjevných bezdomovců žijících bez přístřeší se jedná o osoby na ubytovnách, v azylových domech 
nebo jiných institucionalizovaných pobytových službách a o domácnosti bydlící sice ve 
standardních bytech, ale s rizikem ztráty bydlení. Vedle lidí trpících bytovou nouzí je v Ostravě 
významně zastoupená skupina obyvatel, u nichž náklady na bydlení převyšují 40 % celkových 
příjmů. Mimo jiné se jedná o důsledek nevýhodného poměru mezi náklady na bydlení a strukturou 
pracovních příležitostí. Tato situace je jedním z důvodů, proč řada mladých lidí z Ostravy odchází. 

Cílem analýzy je systematizovat relevantní informace z realizovaných výzkumů  
a podkladů SMO a doplnit je vlastním šetřením v oblastech/tématech, kde nejsou potřebné 
informace k dispozici. 

Metodologie 

Objednatel předpokládá využití kombinace následujících metodologických postupů/forem sběru 
dat: 

1) studium existujících dokumentů, dat, statistik a sekundární analýza dokumentů jako 
zdrojových údajů, v minimálním rozsahu požadovaném objednatelem, především předchozí 
analýzy, dokumenty městského a obecních úřadů, poskytovatelů sociálních služeb – 
sociálního bydlení, členové pracovní skupiny Bydlení) 

2) kvantitativní metody sociologického výzkumu (obsahová analýza, anketa) 

3) kvalitativní metody sociologického výzkumu  

 polostrukturované rozhovory (minimálně 25), focus groups s relevantními aktéry 
(na úrovni města – primátor/náměstek primátora, majetkový odbor, sociální odbor; na 
úrovni městských obvodů – starostové, majetkový (bytový odbor), sociální odbor; Úřad 
práce; poskytovatelé sociálních služeb, sociálního bydlení; vlastníci soukromého 
bytového fondu, realitní kanceláře atd.) 

 rozhovory s osobami žijícími v sociálně vyloučených lokalitách a na ubytovnách, také 
s osobami ohroženými sociálním vyloučením (minimálně 120) – jejich bytové potřeby 

4) tvorba kvalifikovaných odhadů početnosti skupin na základě vlastního šetření. 

Výzkum předpokládá pobyt v terénu v délce 70-80 osobo-dnů (rozhovory s institucionálními aktéry 
i s obyvateli).  



 

Stránka 29 (celkem 65) 

 

Povinnosti objednatele  

- poskytne zhotoviteli relevantní data, informace a materiály potřebné pro realizaci analýzy, 
pokud je zhotovitel nebude moci získat jiným způsobem a zákonné důvody nebudou bránit 
jejich poskytnutí a veškerou součinnost ve všech fázích realizace díla; bude připraven 
spolupracovat zejména v první fázi realizace zakázky při sestavování plánu vedoucího 
k naplnění cílů výzkumu, 

- zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele, 

- zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

- bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce, skladbu komunikačních 
partnerů/participantů a průběžné verze analýzy, 

- zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů, 
- stanoví minimální povinné respondenty-komunikační partnery pro hloubkové rozhovory 

s ohledem na znalost místních aktérů a jejich roli v bytové politice. 

Povinnosti zhotovitele  

- doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy ve formě závěrečné zprávy 
v požadovaném rozsahu a bezvadné kvalitě, 

- postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů výzkumu bude zhotovitel konzultovat 
s objednatelem. V průběhu realizace díla proběhnou tři kontrolní dny. První kontrolní den 
se odehraje neprodleně po uzavření smlouvy a povede k vysvětlení, odsouhlasení a na 
žádost zhotovitele třeba i ke konkretizaci zadání, dále k diskusi o navržené metodologii a 
plánu řešení analýzy, k projednání spolupráce objednatele a zhotovitele při sběru dat a 
vyjednávání s institucemi a k debatě o rizicích a jejich řešení během realizace. Druhý 
kontrolní den proběhne zhruba v polovině realizace a bude zaměřený na projednání 
úspěšnosti při sběru dat a vytvoření strategie na jejich doplnění, na vyhodnocení 
spolupráce a zpřesnění jejích pravidel, na projednání osnovy, obsahu a rozsahu analýzy. 
Třetí kontrolní den bude zaměřen na vyhodnocení a předběžné odsouhlasení závěrečné 
zprávy před její finalizací – viz čl. IV odst. 2 smlouvy. 

- vyhotoví analýzu pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

- je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

- vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem. 

Výstup 

Výstupem bude analýza ve formě závěrečné zprávy (dále jen „závěrečná zpráva“) v min. rozsahu 
100 stran (včetně tabulek, grafů, poznámkového aparátu, velikost písma max. 12 b). Navrhovaný 
text závěrečné zprávy musí být objednateli předložen min. 14 dní před dokončením ke schválení, 
finální verze pak nejpozději do 15.11.2015. Struktura závěrečné zprávy musí být následující: 

 

1. Úvod (představení objednatele a analýzy, cíle a smysl analýzy), min. 1 str. 
2. Teoretický rámec (vysvětlení základních pojmů, s nimiž analýza pracuje), min. 2 str. 
3. Metodologie (popis použitých metod a výběru vzorku respondentů), min 4 str. 



 

Stránka 30 (celkem 65) 

4. Sociodemografická a sociálně-prostorová analýza města2, min. 10 str. 

 základní charakteristika území 

 celkový počet obyvatel, struktura obyvatel podle pohlaví, věku, rodinného stavu, 

 typy rodin (neúplné, vícedětné, náhradní rodinná péče), celkový počet rodin s dětmi, 
z toho sezdaných + nesezdaných, počet /procentuální vyjádření/ rodin úplných, 
neúplných, s jedním dítětem, se dvěma dětmi, s větším počtem dětí, struktura rodin 
podle vzdělání, rozložení počtu rodin s dětmi na území města /obvodů/, ekonomická 
aktivita rodin 

 struktura obyvatel dle vzdělání, struktura osob s trvalým pobytem na ohlašovnách 
úřadů městských obvodů 

 demografický vývoj a (predikce počtu obyvatel – přírůstku/úbytku obyvatel, prognóza 
věkového složení obyvatelstva v horizontu (2015-2025)) 

 největší koncentrace obyvatel (sídliště) a sociálně vyloučené lokality, ubytovny  
a hotelové domy 

 struktura domácností podle velikosti, výše příjmu, minimálně příjemci dávek pomoci 
v hmotné nouzi3 a státní sociální podpory, struktura doplatku na bydlení dle jednotlivých 
forem bydlení, příspěvek na bydlení 

 ekonomická aktivita obyvatel a nezaměstnanost 
5. popis bytového fondu4, min. 12 str. 

 pasportizace bytového fondu – obecní, družstevní a soukromý bytový fond 

 prostorové rozložení – koncentrace bytového fondu 

 prázdný/nevyužívaný bytový fond – počet, stav 

 regenerace stávajícího bytového fondu (zvláště panelového)  

 historie investic 

 šetření atraktivity městských částí jako místa k bydlení 
6. správa městského bytového fondu5, min. 10 str. 

 městské/obecní byty - počet, velikostní struktura, stav, obsazenost, upravitelnost 
(bezbariérovost) 

 pravidla přidělování městských bytů 

 odhad ročního počtu nově obsazovaných bytů (v kolika bytech není prodloužena 
smlouva stávajícím nájemcům a přiděluje se žadatelům) – z toho podíl přidělovaný 
cílové skupině z hlediska koncepce SB/sociálně vyloučeným 

 členění z hlediska užívání 

 výhled privatizace do roku 2025 (již přislíbená privatizace nebo vážné záměry) 

 neplatičství – dluhy na nájemném, způsoby řešení situace, spolupráce majetkových či 
bytových odborů se sociálními odbory v rámci preventivního působení při řešení 
nehrazení nájemného 

7. Bydlení zajišťované neziskovými organizacemi a tržními subjekty, min. 9 str. 

 u nestátních neziskových organizací (dále jen „NNO“) – počet, velikostní struktura, 
stav, obsazenost, upravitelnost (bezbariérovost), pravidla přidělování 

 u soukromých majitelů – podmínky pronájmu, výše nájmu, volné kapacity, případné 
možnosti využití pro sociální a dostupné bydlení 

8. analýza velikosti a potřeb dotčených cílových skupin6, min. 10 str. 

 odhad počtu osob v bytové nouzi (dle Koncepce sociálního bydlení do roku 2025) 

 osoby bez přístřeší, v nevhodném bydlení (zejména azylové domy, ubytovny), 
v nejistém bydlení (podnájemní smlouvy, riziko výpovědi z důvodu dluhu na 

                                                           
2
 Využít a navázat na materiály SMO – Analýza, strategické cíle a opatření pro rozvoj bydlení SMO (2010)  

a průběžně aktualizovaný materiál Bytová politika SMO na úrovni města a jednotlivých městských obvodů 
včetně rozboru financování (úprava č. 4 k 30. 4. 2014) + ostatní dostupné materiály. 
3
 Počty příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi bychom měli mít k dispozici z indikátorové soustavy. 

4
 Využít a navázat na materiály SMO. 

5
 Využít a navázat na materiály SMO – výzkumník systematizuje podklady dodané městem. 

6
 Velmi důležitý bod – intenzivnější komunikace s objednatelem. 



 

Stránka 31 (celkem 65) 

nájemném), v nevhodném bydlení (domy ve špatném stavu vyžadující rekonstrukci, 
příliš velké/malé byty, bariérové bytu u seniorů nebo zdravotně postižených…)7. Počet 
osob, velikost domácností. 

 odhad dynamiky jevu – počet osob, které se ročně ocitnou v bytové nouzi (ztráta 
bydlení, opuštění institucí – dětských domovů, pěstounské péče, azylové domy apod.) 

 bariéry získání bydlení u těchto osob (nedostatek prostředků – kauce, problémy 
s hospodařením, zadluženost, problémy s plněním dalších povinností nájemníků – 
dobré sousedství, zkušenosti s diskriminací, zdravotní problémy apod.) 

 odhad počtu osob či domácností, které vynakládají na bydlení nepřiměřeně vysokou 
část svých disponibilních příjmů, a to více než 40 % (mladé rodiny, samoživitelé) 

 Odhad dynamiky jevu – počet osob, které se ročně nově ocitají v situaci nepřiměřené 
zátěže způsobené placením nájmu 

9. podpůrné procesy v oblasti sociálního bydlení, min. 9 str. 

 sociální práce na obcích – sociální odbory, spolupráce sociálních odborů  
a bytových odborů (strategie podpory, kapacity, volné kapacity) 

 sociální služby poskytované NNO (pobytové, terénní, ambulantní) -  strategie podpory, 
kapacity, volné kapacity, plánovaný rozvoj) 

 další aktivity NNO zaměření na prevenci ztráty bydlení nebo znovuzískání bydlení, 
jejich kapacity8  

10. Podpůrné procesy v oblasti dostupného bydlení, min. 9 str. 

 pravidla přidělování bytů s ohledem na mladé rodiny, samoživitele, seniory  
a další obyvatele, u nichž náklady na bydlení překračují 40 % celkových příjmů 

 dotační politika města v oblasti bydlení 

 výstavba a plánovaná výstavba dostupného bydlení 
11. Závěry a doporučení, min. 10 str. 

 shrnutí za jednotlivá témata 

 srovnání kapacit a potřeb – základní bilance odhadované potřeby bytů vs. počtu bytů 
k dispozici a to stejné u doprovodných/podpůrných kapacit 

 identifikace skupin, jejíž problémy nejsou nyní řešeny 
 doporučení pro zlepšení situace 

 

 

                                                           
7
 Budou to kvalifikované odhady na základě triangulace různých rozhovorů, dílčích statistik, možná něco ze 

sčítání lidu, domů a bytů, předchozích průzkumů 
8
 Aktuální údaje v indikátorové soustavě. 



 

Stránka 32 (celkem 65) 

 

Příloha II – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 2 
Příloha II.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 2 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 2: Podkladová 
analýza ke koncepci rodinné politiky 
statutárního města Ostravy 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 

Nabídková cena  

Uchazečem nabízená cena bez 
DPH 

Výše DPH 
(neplátce DPH 

nevyplňuje 

Uchazečem nabízená cena včetně 
DPH (neplátce DPH nevyplňuje) 

   

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám výzvy úplné, 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení 
nesprávných nebo nepravdivých údajů. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 



 

Stránka 33 (celkem 65) 

 
 

        
 
 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



 

Stránka 34 (celkem 65) 

 

Příloha II – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 2 
Příloha II.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 2 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 2: Podkladová analýza 
ke koncepci rodinné politiky statutárního města 
Ostravy 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 53 zákona a čl. 4.1 této výzvy. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 54 písm. a) a b) zákona a čl. 4.2 této výzvy. 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady obdobně dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona a čl. 4.3 této výzvy, 
k čemuž dále uvádí: 

III.1. Seznam významných služeb 

(k čl. 4.3.2.1 této výzvy) 

Významná služba č. 1 

Název  

Popis poskytnuté služby (obsah)  

Finanční objem služby  

Období poskytování služby   

                                                           

 minimálně 120.000 Kč včetně DPH 

 vymezené měsíci a roky; nikoliv dříve než před 3 lety (počítáno zpětně od konce lhůty pro podání nabídek) 



 

Stránka 35 (celkem 65) 

Subjekt, kterému byly služby 
poskytovány (objednatel) 

  

--V případě potřeby doplňte další tabulku pro další významnou službu--. 

III.2. Seznam členů týmu  

(k čl. 4.3.2.2 této výzvy) 

1. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské 
magisterského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění nebo řízení 
sociálně vědního 
výzkumu 

- zpracování analýz, 
studií či jiných 
dokumentů 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 3 
roky) 

     

 

2. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské  
bakalářského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- v provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 
studia lze do praxe 
započítat) 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 
rok) 

     

 

3. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské 
bakalářského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- v provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 



 

Stránka 36 (celkem 65) 

studia lze do praxe 
započítat) 

rok) 

     

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 

 

Podpis:  



 

Stránka 37 (celkem 65) 

 

Příloha II – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 2 
Příloha II.C – Vzor smlouvy pro Část 2 

 

 
ev. č. ………………  

 

Smlouva o dílo 
„Podkladová analýza pro tvorbu Koncepce rodinné politiky statutárního města 

Ostravy“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
v rámci veřejné zakázky 

„Situační analýza Ostrava“ 
 

Strany: 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky   
sídlem:   nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1      
zastoupení:   Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
IČ:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

           číslo účtu: 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 
   
a 
 
............................ 

sídlem: ........................................................................................................................., 

IČ: .................................. DIČ: CZ ................................................................................., 
zapsaná v obchodním rejstříku u ....................................................................................,  
spisová značka (oddíl, vložka) ......................................................................................., 
jejímž jménem jedná: ................................................................, ....................... (funkce) 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .............................................., 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ......................................................................, 
(dále jen „zhotovitel“)  

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Situační analýza Ostrava" na část 2 „Podkladová analýza pro tvorbu Koncepce rodinné 
politiky statutárního města Ostravy“ (dále jen „veřejná zakázka"). Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou zhotovitele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Veřejná zakázka je realizována jako součást národního individuálního projektu „Zavádění nástrojů 
sociálního začleňování“, reg. číslo CZ.1.04/3.2.00/90.00001, který je realizován zadavatelem 
s podporou Evropského sociálního fondu a českého státního rozpočtu v rámci oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  



 

Stránka 38 (celkem 65) 

Účelem této smlouvy je zpracování podkladové analýzy (dále též „analýza“, „výzkumná zpráva", 
příp. „dílo“), kterou objednatel bude dále využívat při své činnosti v souladu s náplní činnosti 
Agentury pro sociální začleňování, zejména jako podklad pro strategické plánování  
a koordinaci politik sociálního začleňování v městě Ostrava.  

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat analýzu pro tvorbu Koncepce 
rodinné politiky statutárního města Ostravy v rozsahu, kvalitě a způsobem uvedeným  
v této smlouvě včetně jejích příloh a v souladu s podanou nabídkou zhotovitele jako uchazeče 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, a předat objednateli analýzu dle článku II této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele analýzu převzít a zaplatit za ni zhotoviteli 
cenu dle článku III odst. 1 této smlouvy.  

Článek II 

Specifikace analýzy 

Předmět plnění zahrnuje vyhotovení a předání analýzy ve formě závěrečné zprávy objednateli 
v rozsahu dle požadavků specifikovaným v příloze této smlouvy, v tištěné podobě a na CD. 

Článek III 

Cena díla a platební podmínky  

1. Celková cena díla činí …… Kč bez DPH, výše DPH je ……, tj., celkem …… Kč včetně DPH (--
neplátce DPH vyplní jen cenu v Kč bez DPH--). 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
zahrnuje veškeré náklady vzniklé zhotoviteli se zhotovením a předáním díla, včetně jazykové 
korektury textu díla.  

3. V případě předání díla zhotovitelem bez provedené jazykové korektury textu díla, je objednatel 
oprávněn uplatit jednorázovou slevu z ceny díla ve výši 50 Kč za každou stránku textu díla. 
Objednatel výši slevy písemně sdělí zhotoviteli, zhotovitel je pak oprávněn vystavit fakturu za 
cenu díla sníženou o tuto slevu. 

 
4. Celková cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury zhotovitele bezhotovostním 

převodem, po předání objednatelem odsouhlasené finální verze analýzy a podpisu 
předávacího protokolu, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.  

 
5. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.  
 
6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 

a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy 
a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle odst. 4 tohoto článku. 

 
7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 



 

Stránka 39 (celkem 65) 

obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

Článek IV 

Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy postupovat v součinnosti 
s objednatelem a dbát jeho pokynů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli do 
31.10.2015 návrh textu analýzy ke schválení. 

2. Objednatel vyjádří své připomínky k návrhu textu analýzy nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne 
předání analýzy dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Zhotovitel je povinen odevzdat finální znění analýzy se zapracovanými připomínkami 
objednatele do 10 dnů ode dne jejich sdělení objednatelem. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dle odst. 1 tohoto článku, pak se o počet dní prodlení 
s předáním návrhu textu analýzy krátí lhůta pro odevzdání finálního znění analýzy dle odst. 3 
tohoto článku.  

5. Smluvní strany se dohodly na kontrolních dnech, které proběhnou v místě určeném 
objednatelem za účelem sledování postupu plnění předmětu smlouvy, zejména volby metodik 
a stavu zpracování analýzy.  Harmonogram kontrolních dnů je uveden v příloze této smlouvy. 

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo osobně dle této smlouvy s odbornou péčí, s vynaložením 
maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje vycházet z údajů předaných mu objednatelem k plnění předmětu této 
smlouvy a z vlastních zjištění učiněných řádným, prokazatelným a spolehlivým způsobem. 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré údaje nezbytné k plnění předmětu této 
smlouvy, a to v dostatečném množství a bez zbytečného odkladu, k řádnému a včasnému 
splnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s plněním předmětu této 
smlouvy objednatelem.  

3. Zhotovitel závazně prohlašuje, že s osobními údaji předanými objednatelem bude trvale 
nakládat důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností plynoucích z této smlouvy a 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“), a že svým 
jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, aby zhotovitel nebo jakákoli třetí nebo pověřená osoba 
mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o ochraně osobních údajů.  

4. Zhotovitel se zavazuje přijmout adekvátní technické, personální a organizační opatření na 
účely ochrany osobních údajů předaných objednatelem před náhodným poškozením nebo 
úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávněným zveřejněním nebo 
zpřístupněním, nebo jakýmkoli neoprávněným užitím osobních údajů, obzvlášť v případech, 
kdy zpracování zahrnuje přenos dat prostřednictvím veřejně přístupné sítě.  

5. Objednatel podpisem této smlouvy dává výslovný souhlas zhotoviteli se zpracováním 
jakýchkoliv osobních údajů předaných zhotoviteli objednatelem na základě této smlouvy podle 
zákona o ochraně osobních údajů, a to pro účely vyhotovení díla dle této smlouvy. Zhotovitel je 
na základě této smlouvy oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté objednatelem pouze 
v rozsahu nutném k vyhotovení díla. Po vyhotovení a předání díla dle této smlouvy zhotovitel 
zabezpečí likvidaci veškerých předaných osobních údajů bez zbytečného odkladu, tj. 
především zabezpečí jejich likvidaci v systému tak, aby žádné osobní údaje nezůstaly 
v jakékoli formě zachovány.  



 

Stránka 40 (celkem 65) 

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, o 
veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Místem předání analýzy bude podatelna Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 
118 01, Praha 1 – Malá Strana. 

8. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout na jeho žádost veškeré údaje a informace získané 
v průběhu zpracovávání analýzy, aniž by tím bylo dotčeno právo na ochranu osobních údajů.  

9. Zhotovitel je povinen jednotlivé činnosti svěřit pouze odborným a kvalifikovaným osobám. 

10. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo prostřednictvím osob uvedených v nabídce zhotovitele 
jako uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky, tj. [_........._] (--bude doplněno před 
uzavřením smlouvy v souladu s nabídkou vítězného dodavatele--). Změny ve složení těchto 
osob musí být objednateli předem oznámeny a podléhají jeho odsouhlasení. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. Kontaktní osobou pro 
potřeby konzultací s pověřenými pracovníky zhotovitele je Hana Štěpánková, e-mail: 
stepankova.hana@vlada.cz. 

12. Objednatel je oprávněn účastnit se veškerých činností souvisejících s plněním dle této 
smlouvy.  

13. Zhotovitel se zavazuje označit výstup plnění dle této smlouvy slovy „Úřad vlády České 
republiky“, logy a mottem dle požadavků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a Evropského sociálního fondu. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerá loga 
dle této smlouvy bezodkladně po uzavření smlouvy. 

Článek VI 

Protikorupční klauzule 

1. Objednatel vyžaduje, aby zhotovitel při vyhotovení díla dle této smlouvy dodržoval nejvyšší 
etické principy včetně protikorupčního jednání.  

2. Smluvní strany pro dosažení tohoto účelu definují výše uvedený pojem: „Korupční jednání“ 
znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování nebo přijetí, jakékoliv nepatřičné 
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu soukromého nebo veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost nebo 
organizaci v soukromém nebo veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek 
či uzavření a realizaci této smlouvy.  

Článek VII 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:  

a) v případě včasného nepředání návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy ve výši 
0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle článku III 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, 

b) v případě porušení povinnosti vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů ve výši 
10.000 Kč za každý takový případ, 

c) v případě neúčasti na kontrolním dni ve výši 500 Kč za každý takový případ, 



 

Stránka 41 (celkem 65) 

d) v případě změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele ve výši 5.000 Kč 
za každý takový případ.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost zhotovitele vyhotovit a předat dílo. 

Článek VIII 

Odpovědnost za vady díla 

V případě, že objednatel po předání a schválení analýzy zjistí závažné nedostatky nebo zjistí vady 
ve zpracované analýze, je objednatel povinen zhotovitele na tyto nedostatky upozornit a 
poskytnout mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Nebudou-li vady odstraněny ve stanovené 
lhůtě, nejvýše však do 14 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Toto právo může 
objednatel uplatnit v záruční době v délce 12 měsíců od okamžiku podpisu předávacího protokolu 
dle čl. III odst. 4 této smlouvy.  

Článek IX 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s předáním návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy 
delšího než 7 dnů, 

b) uplatní-li u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje, 

c) neodstranění vad plnění předmětu smlouvy dle čl. VIII této smlouvy ve stanovené lhůtě, 
nejvýše však do 14 dnů, 

d) změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele, 

e) poruší-li zhotovitel povinnost vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 14 dní po splatnosti. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

5. Odstoupení od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, smluvní pokuty  
a povinnosti mlčenlivosti. 



 

Stránka 42 (celkem 65) 

Článek X 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou  
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti 
zhotovitele dle předchozí věty. 

2. Bude-li výsledkem dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem 
autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje zhotovitel jako 
autor objednateli ode dne předání takovéhoto díla objednateli na neomezenou dobu pro území 
celého světa nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň 
oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla 
souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji 
postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem 
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.  

3. Bude-li výsledkem zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje 
zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání takovéhoto díla 
právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za 
postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, 
úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k 
dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zaměstnanecké 
dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu 
těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči 
autorovi jsou vypořádány. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se zajistit řádné  
a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů  
a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v 
důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 

5. V případě zájmu může zhotovitel po předchozím písemném souhlasu objednatele využít 
výstupů sebraných dat pro vlastní vědecké účely (publikace, přednášky, účast na 
konferencích). Při takovém užití je zhotovitel povinen vždy uvádět, že použitá data byla 
sebrána pro Úřad vlády České republiky - Odbor pro sociální začleňování (Agentura).  

6. Objednatel se zavazuje veřejně prezentovat pouze anonymizovanou verzi dat; v případě 
potřeby užití nezpracovaných (syrových) dat se objednatel zavazuje konzultovat jejich podobu 
a případné zveřejnění se zhotovitelem. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli kopii/výtisk výsledků vlastní vědecké činnosti 
čerpající bezprostředně z dat, která jsou předmětem této smlouvy, nejpozději do 1 měsíce od 
jejich zveřejnění.  

 

 

 



 

Stránka 43 (celkem 65) 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanských zákoníkem.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit 
pouze dohodou smluvních stran, která musí mít formu písemných, číslovaných a datovaných 
dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení její přílohy byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy,  
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na profilu 
zadavatele (objednatele) nebo kdekoliv jinde. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Návrh způsobu realizace díla 

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výslovným, vážným, 
skutečným, svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních stran, tuto si náležitě 
přečetly, jejímu obsahu rozumí, s tímto bez výhrad souhlasí a na důkaz toho ji obě smluvní 
strany vlastnoručně podepisují. 

 
 
 
 
 
 
 
V______________ dne ___________  V Praze dne __________  
 
 
 
 
_______________________    _______________________   

zhotovitel      objednatel 



 

Stránka 44 (celkem 65) 

 

Příloha č. 1 smlouvy 
 

Popis předmětu plnění Části 2 veřejné zakázky 
„Podkladová analýza pro tvorbu Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy“ 

 
Cíl výzkumu 
 

Vytvoření podkladové analýzy situace rodin, které se nacházejí na území statutárního města 
Ostravy. Zpracovaná analýza bude podkladem pro tvorbu Koncepce rodinné politiky na území 
statutárního města Ostravy, která bude následně zpracována v rámci projektu. 

Cílem objednatele je vytvoření Koncepce rodinné politiky na území statutárního města 
Ostravy (dále jen „SMO“), která bude podložena daty a argumenty získanými z podkladové 
analýzy. Rodinná politika (dále jen „RP“) města je pro tyto účely chápána jako souhrn opatření 
vedoucích k vytvoření lokálních podmínek příznivých rodině. Cílem rodinné politiky je vytvoření 
klimatu, v němž rodina dobře prosperuje. Rodinu pro tyto účely vnímáme jako vícegenerační 
skupinu lidí vzájemně spjatou sociálními vazbami, která zodpovídá za výchovu dětí. Rodinná 
politika SMO zahrnuje rodinu ve všech jejích fázích a primárně se soustředí na rodinu 
vychovávající děti a mládež. 

Cílem podkladové analýzy je zjistit, v „jaké kondici“ se nachází rodiny, které žijí na území 
města. Dalším cílem je zjištění, jak lze rodinu podpořit jako objekt RP a vyzvat ke spolupráci a 
dialogu jako subjekt RP. Analýza zmapuje potřeby rodin a jejich životní podmínky. Dále shromáždí 
a interpretuje takové informace o situaci rodin s dětmi a jejich kvalitě života, které budou relevantní 
pro rozhodování a tvorbu pro-rodinných strategií ve městě. Analýza bude vyhodnocovat jak 
sumární údaje za celé SMO, tak údaje za jednotlivé úřady městských obvodů. 

 
Metodologie 

Objednatel předpokládá využití kombinace následujících metodologických postupů/forem sběru 
dat: 

1) studium existujících dokumentů, dat, statistik a sekundární analýza dokumentů jako 
zdrojových údajů, v minimálním rozsahu požadovaném objednatelem 

2) polostrukturované rozhovory s relevantními institucionálními aktéry (minimálně 20) i 
obyvateli města (minimálně 110), případně focus groups 

3) další relevantní metody. 

Skupina respondentů bude sestavená podle místa bydliště (výzkum proběhne ve vybraných a 
společně s objednatelem odsouhlasených městských obvodech9), a sociálního statutu. Mezi 
respondenty se objeví ženy, muži i děti, budou zastoupené rodiny úplné i neúplné). Předpokládaná 
délka pobytu v terénu je 40-50 osobo-dní (rozhovory s institucemi i obyvateli). 

Povinnosti objednatele 

- poskytne zhotoviteli relevantní data, informace a materiály potřebné pro realizaci analýzy, 
pokud je zhotovitel nebude moci získat jiným způsobem a zákonné důvody nebudou bránit 
jejich poskytnutí, 

- zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele a veškerou součinnost ve všech fázích realizace díla; bude 
připraven spolupracovat zejména v první fázi realizace díla při sestavování plánu 
vedoucího k naplnění cílů výzkumu, 

                                                           
9
  Minimálně Mariánské Hory a Hulváky, Hrabová, Michálkovice, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava – Jih, Poruba, 

Radvanice a Bartovice, Slezská Ostrava, Svinov, Vítkovice a nějaké zastoupení širšího správního obvodu 



 

Stránka 45 (celkem 65) 

- zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

- zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů, 
- stanoví minimální povinné respondenty-komunikační partnery pro hloubkové rozhovory 

s ohledem na znalost místních aktérů a jejich roli v bytové politice. 
 

Povinnosti zhotovitele 
 

- doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy ve formě závěrečné zprávy 
v požadovaném rozsahu a bezvadné kvalitě, 

- postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů výzkumu bude zhotovitel konzultovat 
s objednatelem. V průběhu realizace díla proběhnou tři kontrolní dny. První kontrolní den se 
odehraje neprodleně po uzavření smlouvy a povede k vysvětlení, odsouhlasení a na žádost 
zhotovitele třeba i ke konkretizaci zadání, dále k diskusi o navržené metodologii a plánu 
řešení analýzy, k projednání spolupráce objednatele a zhotovitele při sběru dat a 
vyjednávání s institucemi a k debatě o rizicích a jejich řešení během realizace. Druhý 
kontrolní den proběhne zhruba v polovině realizace a bude zaměřený na projednání 
úspěšnosti při sběru dat a vytvoření strategie na jejich doplnění, na vyhodnocení 
spolupráce a zpřesnění jejích pravidel, na projednání osnovy, obsahu a rozsahu analýzy. 
Třetí kontrolní den bude zaměřen na vyhodnocení a předběžné odsouhlasení závěrečné 
zprávy před její finalizací – viz čl. IV odst. 2 návrhu smlouvy. 

- vyhotoví analýzu pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

- je případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, pracovní 
výpočty a data, která při zpracování analýzy použil, 

- vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem. 

Výstup 

Výstupem bude analýza ve formě závěrečné zprávy v min. rozsahu 80 stran (včetně tabulek, 
grafů, poznámkového aparátu, velikost písma max. 12 b). Navrhovaný text závěrečné zprávy musí 
být objednateli předložen min. 14 dní před dokončením ke schválení, finální verze pak nejpozději 
do 15.11.2015. Struktura závěrečné zprávy musí být následující: 

 
1. Úvod (představení objednatele a analýzy, cíle a smysl analýzy), min. 1 str. 
2. Teoretický rámec (vysvětlení základních pojmů, s nimiž analýza pracuje), min. 2 str. 
3. Metodologie (popis použitých metod a výběru vzorku respondentů), min 4 str. 
4. Vybavenost města zdravotně-sociální infrastrukturou a službami v oblasti vzdělávání dětí, 

min. 10 str. 

 Jesle, mateřské školy, základní školy, družiny (specializace, přehledy s rozpadem do 
obvodů, kapacity, volné kapacity, neuspokojená poptávka – lokalizace, poskytované 
pedagogicko - poradenské služby, kroužky a programy, družina ranní/odpolední) 

 Předškolní kluby, dětské skupiny a jiné alternativy (přehledy s rozpadem do obvodů, 
kapacity, volné kapacity, formy (firemní, nefiremní), provozní doba) 

 Diagnostická školská zařízení (lokalizace, čekací doby, poskytované programy nad 
rámec zákonného vymezení) 

 Střední školy + Střední odborná učiliště (počty, kapacity, volné kapacity, poskytované 
pedagogicko - poradenské služby, kroužky) 

 Školská zařízení pobytového typu (kapacity, lokalizace, čekací doby) 

 Další zařízení pro volnočasové aktivity (sportovní kluby pro děti a mládež, kroužky 
mimo školská zařízení a soc.služby, otevřené kluby – lokalizace, kapacita, zaměření) 

 Zdravotní služby pro děti/rodiny s dětmi (ambulantní - pediatr, pedopsychiatr, dětský 
stomatolog; hospitalizační zdravotnická zařízení – pediatrické oddělení, 
pedopsychiatrické oddělení – mapa dle ulic, spádovost) 



 

Stránka 46 (celkem 65) 

 Poskytovatelé sociálních služeb a aktivit pro rodiny s dětmi (sociálně akviziční služby, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, odborné sociální poradenství s cílovou 
skupinou), rodina s dětmi, raná péče – kapacity, počty odmítnutých zájemců, klienti 
podle místa pobytu, nejčastěji řešené oblasti, forma služby, kontextu komunitního 
plánování); dostupnost služeb umožňujících vícegenerační soužití (odlehčovací služby, 
pečovatelská služba, SAS pro seniory, denní stacionáře) 

 Veřejné služby a systém zvýhodnění pro rodiny s dětmi/děti  (platby za odpad, slevy na 
MHD, na vstupy, finanční zvýhodnění v zařízeních města) 

5. Prorodinný veřejný prostor ve městě, min. 5 str. 

 Popis /bariéry, dostupnost, příležitosti: sportoviště, hrací plochy, odpočinkové plochy, 
parky/ 

 Interiérové hrací plochy 
(v obou případech mapa, provozní doba, je-li relevantní) 

6. Dotační tituly zaměřené na rodinu, min. 5 str. 

 Analýza dotačních titulů města – sociální služby a jiné aktivity, podpora škol, podpora 
sportu, prevence kriminality 

 Analýza investic města souvisejících s rodinnou politikou – školy, veřejná prostranství, 
sportoviště  

 Podpora města směrem k celorepublikovým akcím „Den zdraví“, „Den bez aut, „Den 
země“ apod.; projektům typu Bezpečná cesta do školy. 

 Rámce pro spolupráci subjektů rodinné politiky (komise, pracovní skupiny, výbory a 
další poradní orgány) 

7. Komunikace města/obvodů s občany – rodinami s dětmi a dalšími aktéry rodinné politiky 
/zaměstnavatelé, nestátní neziskové organizace, zájmová uskupení, apod./  
a dostupnost veřejných institucí pro rodiny s dětmi, min. 5 str. 

 Komunikační nástroje využívané městem/obvodem /zpravodaj, webové stránky, 
propojenost agendových systémů, portál-občané/ 

 Zájmy a priority obyvatel/rodin s dětmi z hlediska přístupu k informacím 

 Komunikační strategie města ve vztahu k aktérům rodinné politiky (strategické 
dokumenty, pracovní skupiny, vyčlenění pracovníci města pro komunikaci  
a jejich kapacity)  

 Očekávání samospráv od vybraných aktérů rodinné politiky (poskytovatelé soc. 
služeb, zdravotních služeb a základní školy) 

 Dostupnost základních veřejných služeb pro rodiny s dětmi v rámci města/obvodů 
(otevírací doba, bariéry, dopravní spojení, rozsah a přehlednost zveřejňovaných 
informací) 

8. Potřeby a očekávání aktérů rodinné politiky, min. 5 str. 

 Očekávání samospráv od vybraných aktérů rodinné politiky (poskytovatelé soc. 
služeb, zdravotních služeb a základní školy) 

 Očekávání obyvatel od vybraných aktérů rodinné politiky (úřady, poskytovatelé soc. 
služeb, zdravotních služeb a školky a základní školy) 

 Situace rodin s dětmi v sociálně vyloučených lokalitách z podhledu sociálně-právní 
ochrany dětí a služeb pro rodiny s dětmi 

 Klíčové problémy sociálně-právní ochrany dětí/situace rodin s dětmi podle 
významných aktérů ve městě 

9. Podpora harmonizace rodinného a profesního života, min. 5 str. 

 Spolupráce se zaměstnavateli na území města ve věci zohledňování 
zaměstnanců/rodičů /zkrácené úvazky, podnik přátelský rodině, podniková zařízení – 
jesle, školky, družiny, pružná pracovní doba, práce z domu apod./  

10. Spokojenost vybraných skupin obyvatel a jejich očekávání od vybraných aktérů rodinné 
politiky, min. 5 str.  

 Spokojenost s dostupností úřadů, soc. služeb, zdravotních služeb a školek  
a základních škol, specifická očekávání a poptávka 



 

Stránka 47 (celkem 65) 

 Spokojenost se vstřícností zaměstnavatelů při slaďování rodinného  
a profesního života 

11. Závěry a doporučení (shrnutí za jednotlivá témata a návrh opatření na zlepšení situace), 

min. 8 str. 

 



 

Stránka 48 (celkem 65) 

 

Příloha III – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 3 
Příloha III.A – Vzor krycího listu nabídky pro Část 3 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 3: Výzkum 
pocitu bezpečí v okolí sociálně vyloučených 
lokalit a dalších rizikových míst v Ostravě 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 

Nabídková cena  

Uchazečem nabízená cena bez 
DPH 

Výše DPH 
(neplátce DPH 

nevyplňuje) 

Uchazečem nabízená cena 
včetně DPH (neplátce DPH 

nevyplňuje) 

   

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám výzvy úplné, 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení 
nesprávných nebo nepravdivých údajů. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 



 

Stránka 49 (celkem 65) 

 

    
 
 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



 

Stránka 50 (celkem 65) 

 

Příloha III – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 3 
Příloha III.B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro Část 3 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Název veřejné zakázky: Situační analýza Ostrava – část 3: Výzkum pocitu 
bezpečí v okolí sociálně vyloučených lokalit a dalších 
rizikových míst v Ostravě 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 53 zákona a čl. 4.1 této výzvy. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady obdobně dle § 54 písm. a) a b) zákona a čl. 4.2 této výzvy. 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady obdobně dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona a čl. 4.3 této výzvy, k 
čemuž dále uvádí: 

III.1. Seznam významných služeb 

(k čl. 4.3.3.1 této výzvy) 

Významná služba č. 1 

Název  

Popis poskytnuté služby (obsah)  

Finanční objem služby  

Období poskytování služby   

                                                           

 minimálně 120.000 Kč včetně DPH 


 vymezené měsíci a roky; nikoliv dříve než před 3 lety (počítáno zpětně od konce lhůty pro podání nabídek)  



 

Stránka 51 (celkem 65) 

Subjekt, kterému byly služby 
poskytovány (objednatel) 

  

 

--V případě potřeby doplňte další tabulku pro další významnou službu--. 
 

III.2. Seznam členů týmu  

(k čl. 4.3.3.2 této výzvy) 

1. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské 
magisterského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění nebo řízení 
sociálně vědního 
výzkumu 

- zpracování analýz, 
studií či jiných 
dokumentů 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 3 
roky) 

     

 

2. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské  
bakalářského 
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 
studia lze do praxe 
započítat) 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 
rok) 

     

 

3. člen týmu 

Jméno a příjmení 

Dosažené vzdělání  

- stupeň 

(minimálně 
vysokoškolské 
bakalářského  
stupně) 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

obsah praxe  

- v provádění terénního 
výzkumu 

(studium v doktorském 
studijním programu a 
terénní výzkumy v rámci 

délka praxe 

- období praxe 
vymezené 
měsíci a roky 

(minimálně 1 



 

Stránka 52 (celkem 65) 

studia lze do praxe 
započítat) 

rok) 

     

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 

 

Podpis:  



 

Stránka 53 (celkem 65) 

 

Příloha III – Vzory dokladů pro podání nabídky pro Část 3 
Příloha III.C – Vzor smlouvy pro Část 3 

 
 

ev. č........................  
 

Smlouva o dílo  
„Výzkum pocitu bezpečí v sociálně vyloučených lokalitách a ubytovnách  

a v jejich okolí“ 
uzavřená podle § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
v rámci veřejné zakázky 

„Situační analýza Ostrava“ 
 

Strany: 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky   
sídlem:   nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1      
zastoupení:   Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
IČ:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

           číslo účtu: 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 
   
a 
 
............................ 

sídlem: ........................................................................................................................., 

IČ: .................................. DIČ: CZ ................................................................................., 
zapsaná v obchodním rejstříku u ....................................................................................,  
spisová značka (oddíl, vložka) ......................................................................................., 
jejímž jménem jedná: ................................................................, ....................... (funkce) 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .............................................., 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ......................................................................, 
(dále jen „zhotovitel“)  

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Situační analýza Ostrava" na část 3 nazvanou „Výzkum pocitu bezpečí v sociálně 
vyloučených lokalitách a ubytovnách a v jejich okolí“ (dále jen „veřejná zakázka"). Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Veřejná zakázka je realizována jako součást národního individuálního 
projektu „Zavádění nástrojů sociálního začleňování“, reg. číslo CZ.1.04/3.2.00/90.00001, který je 
realizován zadavatelem s podporou Evropského sociálního fondu a českého státního rozpočtu 
v rámci oblasti podpory 3.2 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  



 

Stránka 54 (celkem 65) 

Účelem této smlouvy je zpracování podkladové analýzy (dále též „analýza“, „výzkumná zpráva", 
příp. „dílo“), kterou objednatel bude dále využívat při své činnosti v souladu s náplní činnosti 
Agentury pro sociální začleňování, zejména jako podklad pro strategické plánování  
a koordinaci politik sociálního začleňování v městě Ostrava.  

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat analýzu pocitu bezpečí v sociálně 
vyloučených lokalitách a ubytovnách a v jejich okolí v rozsahu, kvalitě a způsobem uvedeným v 
této smlouvě včetně jejích příloh a v souladu s podanou nabídkou zhotovitele jako uchazeče v 
zadávacím řízení veřejné zakázky, a předat objednateli analýzu dle článku II této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele analýzu převzít a zaplatit za ni zhotoviteli 
cenu dle článku III odst. 1 této smlouvy.  

Článek II 

Specifikace analýzy 

Předmět plnění zahrnuje vyhotovení a předání analýzy ve formě závěrečné zprávy objednateli 
v rozsahu dle požadavků specifikovaným v příloze této smlouvy, v tištěné podobě a na CD. 

Článek III 

Cena díla a platební podmínky  

1. Celková cena díla činí …… Kč bez DPH, výše DPH je ……, tj., celkem …… Kč včetně DPH (--
neplátce DPH vyplní jen cenu v Kč bez DPH--). 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
zahrnuje veškeré náklady vzniklé zhotoviteli se zhotovením a předáním díla, včetně jazykové 
korektury textu díla.  

3. V případě předání díla zhotovitelem bez provedené jazykové korektury textu díla, je objednatel 
oprávněn uplatit jednorázovou slevu z ceny díla ve výši 50 Kč za každou stránku textu díla. 
Objednatel výši slevy písemně sdělí zhotoviteli, zhotovitel je pak oprávněn vystavit fakturu za 
cenu díla sníženou o tuto slevu.  

4. Celková cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury zhotovitele bezhotovostním 
převodem, po předání objednatelem odsouhlasené finální verze analýzy a podpisu 
předávacího protokolu, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.  

5. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.  

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy 
a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle odst. 4 tohoto článku. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

 



 

Stránka 55 (celkem 65) 

Článek IV 

Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy postupovat v součinnosti 
s objednatelem a dbát jeho pokynů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli do 
31.10.2015 návrh textu analýzy ke schválení. 

2. Objednatel vyjádří své připomínky k návrhu textu analýzy nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne 
předání analýzy dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Zhotovitel je povinen odevzdat finální znění analýzy se zapracovanými připomínkami 
objednatele do 10 dnů ode dne jejich sdělení. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dle odst. 1 tohoto článku, se o počet dní prodlení 
s předáním návrhu textu analýzy krátí lhůta pro odevzdání finálního znění analýzy dle odst. 3 
tohoto článku.  

5. Smluvní strany se dohodly na kontrolních dnech, které proběhnou v místě určeném 
objednatelem za účelem sledování postupu plnění předmětu smlouvy, zejména volby metodik 
a stavu zpracování analýzy.  Harmonogram kontrolních dnů je uveden v příloze této smlouvy. 

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo osobně dle této smlouvy s odbornou péčí, s vynaložením 
maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje vycházet z údajů předaných mu objednatelem k plnění předmětu této 
smlouvy a z vlastních zjištění učiněných řádným, prokazatelným a spolehlivým způsobem. 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré údaje nezbytné k plnění předmětu této 
smlouvy, a to v dostatečném množství a bez zbytečného odkladu, k řádnému a včasnému 
splnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s plněním předmětu této 
smlouvy objednatelem.  

3. Zhotovitel závazně prohlašuje, že s osobními údaji předanými objednatelem bude trvale 
nakládat důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností plynoucích z této smlouvy a 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“), a že svým 
jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, aby zhotovitel nebo jakákoli třetí nebo pověřená osoba 
mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o ochraně osobních údajů.  

4. Zhotovitel se zavazuje přijmout adekvátní technické, personální a organizační opatření na 
účely ochrany osobních údajů předaných objednatelem před náhodným poškozením nebo 
úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávněným zveřejněním nebo 
zpřístupněním, nebo jakýmkoli neoprávněným užitím osobních údajů, obzvlášť v případech, 
kdy zpracování zahrnuje přenos dat prostřednictvím veřejně přístupné sítě.  

5. Objednatel podpisem této smlouvy dává výslovný souhlas zhotoviteli se zpracováním 
jakýchkoliv osobních údajů předaných zhotoviteli objednatelem na základě této smlouvy podle 
zákona o ochraně osobních údajů, a to pro účely vyhotovení díla dle této smlouvy. Zhotovitel je 
na základě této smlouvy oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté objednatelem pouze 
v rozsahu nutném k vyhotovení díla. Po vyhotovení a předání díla dle této smlouvy zhotovitel 
zabezpečí likvidaci veškerých předaných osobních údajů bez zbytečného odkladu, tj. 
především zabezpečí jejich likvidaci v systému tak, aby žádné osobní údaje nezůstaly 
v jakékoli formě zachovány.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 



 

Stránka 56 (celkem 65) 

zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, o 
veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Místem předání analýzy bude podatelna Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 
118 01, Praha 1 – Malá Strana. 

8. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout na jeho žádost veškeré údaje a informace získané 
v průběhu zpracovávání analýzy, aniž by tím bylo dotčeno právo na ochranu osobních údajů.  

9. Zhotovitel je povinen jednotlivé činnosti svěřit pouze odborným a kvalifikovaným osobám. 

10. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo prostřednictvím osob uvedených v nabídce zhotovitele 
jako uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky, tj. [_........._] (--bude doplněno před 
uzavřením smlouvy v souladu s nabídkou vítězného dodavatele--). Změny ve složení těchto 
osob musí být objednateli předem oznámeny a podléhají jeho odsouhlasení. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. Kontaktní osobou pro 
potřeby konzultací s pověřenými pracovníky zhotovitele je Hana Štěpánková,  
e-mail: stepankova.hana@vlada.cz. 

12. Objednatel je oprávněn účastnit se veškerých činností souvisejících s plněním dle této 
smlouvy.  

13. Zhotovitel se zavazuje označit výstup plnění dle této smlouvy slovy „Úřad vlády České 
republiky“, logy a mottem dle požadavků Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a Evropského sociálního fondu. Objednatel se zavazuje poskytnout 
poskytovateli veškerá loga dle této smlouvy bezodkladně po uzavření smlouvy. 

Článek VI 

Protikorupční klauzule 

1. Objednatel vyžaduje, aby zhotovitel při vyhotovení díla dle této smlouvy dodržoval nejvyšší 
etické principy včetně protikorupčního jednání.  

2. Smluvní strany pro dosažení tohoto účelu definují výše uvedený pojem: „Korupční jednání“ 
znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování nebo přijetí, jakékoliv nepatřičné 
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu soukromého nebo veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost nebo 
organizaci v soukromém nebo veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek 
či uzavření a realizaci této smlouvy.  

Článek VII 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:  

a) v případě včasného nepředání návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy ve výši 
0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle článku III 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, 

b) v případě porušení povinnosti vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů ve výši 
10.000 Kč za každý takový případ, 

c) v případě neúčasti na kontrolním dni ve výši 500 Kč za každý takový případ, 



 

Stránka 57 (celkem 65) 

d) v případě změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele ve výši 5.000 Kč za 
každý takový případ.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost zhotovitele vyhotovit a předat dílo. 

Článek VIII  

Odpovědnost za vady díla 

V případě, že objednatel po předání a schválení analýzy zjistí závažné nedostatky nebo zjistí vady 
ve zpracované analýze, je objednatel povinen zhotovitele na tyto nedostatky upozornit a 
poskytnout mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Nebudou-li vady odstraněny ve stanovené 
lhůtě, nejvýše však do 14 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Toto právo může 
objednatel uplatnit v záruční době v délce 12 měsíců od okamžiku podpisu předávacího protokolu 
dle čl. III odst. 4 této smlouvy.  

Článek IX 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s předáním návrhu textu analýzy nebo konečného znění analýzy 
delšího než 7 dnů, 

b) platní-li u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy 
a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje, 

c) neodstranění vad plnění předmětu smlouvy dle čl. VIII této smlouvy ve stanovené lhůtě, 
nejvýše však do 14 dnů, 

d) změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele, 

e) poruší-li zhotovitel povinnost vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 14 dní po splatnosti. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

5. Odstoupení od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, smluvní pokuty  
a povinnosti mlčenlivosti. 

 



 

Stránka 58 (celkem 65) 

Článek X 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti zhotovitele dle 
předchozí věty. 

2. Bude-li výsledkem dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem 
autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje zhotovitel jako 
autor objednateli ode dne předání takovéhoto díla objednateli na neomezenou dobu pro území 
celého světa nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň 
oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla 
souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji 
postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem 
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.  

3. Bude-li výsledkem zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje 
zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání takovéhoto díla 
právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za 
postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, 
úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k 
dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zaměstnanecké 
dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu 
těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči 
autorovi jsou vypořádány. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání díla 
objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu 
s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel 
nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 

5. V případě zájmu může zhotovitel po předchozím písemném souhlasu objednatele využít 
výstupů sebraných dat pro vlastní vědecké účely (publikace, přednášky, účast na 
konferencích). Při takovém užití je zhotovitel povinen vždy uvádět, že použitá data byla 
sebrána pro Úřad vlády České republiky - Odbor pro sociální začleňování (Agentura).  

6. Objednatel se zavazuje veřejně prezentovat pouze anonymizovanou verzi dat; v případě 
potřeby užití nezpracovaných (syrových) dat se objednatel zavazuje konzultovat jejich podobu 
a případné zveřejnění se zhotovitelem. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli kopii/výtisk výsledků vlastní vědecké činnosti 
čerpající bezprostředně z dat, která jsou předmětem této smlouvy, nejpozději do 1 měsíce od 
jejich zveřejnění.  

 

 



 

Stránka 59 (celkem 65) 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanských zákoníkem.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit 
pouze dohodou smluvních stran, která musí mít formu písemných, číslovaných  
a datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení její přílohy byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy,  
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na profilu 
zadavatele (objednatele) nebo kdekoliv jinde. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Návrh způsobu realizace díla  

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výslovným, vážným, 
skutečným, svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních stran, tuto si náležitě 
přečetly, jejímu obsahu rozumí, s tímto bez výhrad souhlasí a na důkaz toho ji obě smluvní 
strany vlastnoručně podepisují. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V______________ dne ___________  V Praze dne __________  
 
 
 
 
 
_______________________    _______________________   

zhotovitel      objednatel 
 

 

 



 

Stránka 60 (celkem 65) 

Příloha č. 1 smlouvy  
 

Popis předmětu plnění Části 3 veřejné zakázky 
„Výzkum pocitu bezpečí v sociálně vyloučených lokalitách a ubytovnách a v jejich 

okolí“ 
 
Cíl výzkumu 
 

Vedle věcných problémů, které provázejí život v sociálně vyloučených lokalitách a na 
ubytovnách, tvoří významné riziko společenské napětí, které v okolí ubytoven a lokalit 
vzniká. Toto napětí způsobuje jednak reálně větší výskyt rizikových faktorů, jednak 
nedostatek informací o přesné formě rizik a formách jejich řešení. Napětí a obavy často také 
podněcují vytváření mýtů, zobecňování rizik, kultivaci předsudků. Výzkum je zaměřený na 
analýzu nikoli reálného stavu bezpečnosti, ale na výzkum pocitu bezpečí a identifikaci 
nástrojů, které by pocit bezpečí a reálnou bezpečnost mohly zlepšit.  

Cílem analýzy je zmapovat pocit bezpečí obyvatel žijících v sociálně vyloučených lokalitách, 
ubytovnách a jejich okolí, vytvořit typologii rizikových faktorů, porovnat rizikovost jednotlivých 
území. Identifikovat nástroje, které by mohly situaci zlepšit. Nejedná se přitom  
o nástroje primárně represivní, ale o nástroje zejména komunikační. 

Cílem objednatele je připravit soubor opatření zamezujících růstu společenského napětí. 
Zpracovaná analýza bude podkladem pro opatření zmírňující napětí mezi obyvateli lokalit a 
ubytoven a jejich okolí, zejména pak pro práci tzv. policejních buněk, tedy pracovních skupin 
pracujících na úrovni jednotlivých obvodů. 

 
Metodologie 
 
Výzkum bude realizovaný formou dotazníkového šetření a fokusních skupin  
a předpokládá sběr dat v terénu po dobu 30-40 osobo-dní.  
 
I. Dotazníkové šetření:  

 

Proběhne ve vybraných sociálně vyloučených lokalitách a jejich okolí, v ubytovnách jejich 
okolí a v dalších místech, která jsou chápána jako riziková. Lokality a ubytovny budou 
vybírané tak, aby reprezentovaly co nejpestřejší vzorek z hlediska velikosti, stavu 
nemovitostí, případně dalších hledisek.  

Skupina respondentů bude sestavená v návaznosti na výběr rizikových míst. Zadání 
předpokládá oslovení minimálně 200 respondentů. Zastoupení jednotlivých skupin 
respondentů bude konzultováno s objednatelem. Soubor otázek k výzkumu pocitu bezpečí je 
specifikován níže v této příloze. 

II. Fokusní skupiny: 

Dále bude výzkum realizovaný prostřednictvím fokusních skupin, které proběhnou ve 
vybraných městských obvodech či jejich částech. Bude se jednat o tyto obvody: Moravská 
Ostrava a Přívoz, Ostrava – Jih, Poruba, Mariánské hory a Hulváky, Vítkovice a Slezská 
Ostrava. Ve Slezské Ostravě bude fokusní skupina realizovaná zvlášť v oblasti Hrušova  
a Kunčiček. 

V obvodech, kde v současnosti působí tzv. policejní buňky (multidisciplinární týmy), bude 
složení fokusních skupin vycházet ze spektra zapojených organizací (Policie ČR, Městská 
policie, poskytovatelé sociálních služeb, poskytovatelé služeb sociální prevence, oddělení 
sociálně právní ochrany dětí, představitelé samospráv a další), v ostatních obvodech budou 
skupiny vytvořené analogicky.  



 

Stránka 61 (celkem 65) 

Ústředním tématem fokusních skupin bude bezpečí v rizikových lokalitách a jejich okolí, 
nástroje k jeho zlepšení, využití potenciálu multidisciplinárních týmů k jeho zlepšení, dále 
bude tématem těchto skupin pocit bezpečí v uvedených územích, faktory, které jej ovlivňují, 
a možnosti multidisciplinárních týmů při jeho zlepšování.  

 

Povinnosti objednatele 

- poskytne zhotoviteli relevantní data, informace a materiály potřebné pro realizaci 
analýzy, pokud je zhotovitel nebude moci získat jiným způsobem  
a zákonné důvody nebudou bránit jejich poskytnutí, 

- zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s 
pověřenými pracovníky zhotovitele a veškerou součinnost ve všech fázích realizace 
díla; objednatel bude připraven spolupracovat zejména v první fázi realizace díla při 
sestavování plánu vedoucího k naplnění cílů výzkumu, 

- zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, 
poskytnutí písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

- zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných 
podkladů, 

- bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce, skladbu komunikačních 
partnerů/participantů a průběžné verze analýzy. 

Povinnosti zhotovitele 

- doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy ve formě závěrečné 
zprávy v požadovaném rozsahu a bezvadné kvalitě, 

- postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů výzkumu bude zhotovitel konzultovat 
s objednatelem. V průběhu realizace díla proběhnou tři kontrolní dny. První kontrolní 
den se odehraje neprodleně po uzavření smlouvy a povede k vysvětlení, 
odsouhlasení a na žádost zhotovitele třeba i ke konkretizaci zadání, dále k diskusi  
o navržené metodologii a plánu řešení analýzy, k projednání spolupráce zhotovitele  
a objednatele při sběru dat a vyjednávání s institucemi a k debatě o rizicích a jejich 
řešení během realizace. Druhý kontrolní den proběhne zhruba v polovině realizace  
a bude zaměřený na projednání úspěšnosti při sběru dat a vytvoření strategie na 
jejich doplnění, na vyhodnocení spolupráce a zpřesnění jejích pravidel, na projednání 
osnovy, obsahu a rozsahu analýzy. Třetí kontrolní den bude zaměřen na 
vyhodnocení a předběžné odsouhlasení závěrečné zprávy před její finalizací - viz čl. 
IV. odst. 2 návrhu smlouvy.  

- vyhotoví analýzu pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

- je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

- vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat 
s objednatelem.  

Výstup 

Výstupem bude analýza ve formě závěrečné zprávy (dále jen „závěrečná zpráva“) 
v rozsahu min. 65 stran (včetně tabulek, grafů, poznámkového aparátu, velikost písma max. 
12 b). Navrhovaný text závěrečné zprávy musí být objednateli předložen min. 14 dní před 
dokončením ke schválení, finální verze pak nejpozději do 15.11.2015. Struktura závěrečné 
zprávy musí být následující: 

1) Úvod (představení objednatele a analýzy, cíle a smysl analýzy), min. 1 str. 



 

Stránka 62 (celkem 65) 

2) Teoretický rámec (vysvětlení základních pojmů, s nimiž analýza pracuje), min. 2 str. 
3) Metodologie (popis použitých metod a výběru vzorku respondentů), min 3 str. 
4) Interpretace výsledků vlastního šetření (pocit bezpečí, pachatelé a oběti, hodnocení 

policií a jejich nástrojů, hodnocení samospráv, hodnocení dalších aktérů, sousedé  
a sousedství, zapojení tazatele, informovanost, nedostatečné a chybné informace, 
extremismus), min. 30 str. 

5) Závěry a doporučení (shrnutí za jednotlivá témata a návrh opatření na zlepšení 
situace), min. 6 str. 
  



 

Stránka 63 (celkem 65) 

Soubor otázek k výzkumu pocitu bezpečí: 

A/ pocit bezpečí 
Jak jste spokojen/a s životem v Ostravě z hlediska bezpečnosti?“ (odpověď na 6-ti stupňové 
škále) 

Jak jste spokojen/a se životem ve svém bydlišti z hlediska bezpečnosti? (odpovědi na 6-
stupňové škále) 

Uveďte rozdíly v bezpečnosti ve vašem bydlišti a v Ostravě (škála) 

S čím jste spokojen/a z hlediska bezpečnosti (výčet + doplnění)? 

S čím jste nespokojen/a z hlediska bezpečnosti? (výčet + doplnění) 

Nakolik souhlasíte s tímto výrokem: „V lokalitě, kde žiji, je bezpečno“?“ (škála) 

Proč nesouhlasíte s tímto výrokem:  „V lokalitě, kde žiji, je bezpečno“?“(výčet + doplnění) 

B/ Pachatelé a oběti 
Které skupiny jsou podle Vás nejčastější pachatelé trestného činu nebo přestupku? (výčet + 
doplnění) 

Které skupiny jsou podle Vás nejčastěji oběti trestného činu nebo přestupku? 

Stali jste se Vy osobně někdy ve svém okolí obětí nebo pozorovatelem některého z těchto 
trestných činů/přestupků? (výčet) 

Na kom byl spáchán tento trestný čin/přestupek? (výčet) 

Kterých trestných činů/přestupků se Vy osobně obáváte? (výčet + doplnění) 

C/ Hodnocení policií a jejich nástrojů 
Jak jste celkově spokojen/a s prací policie ČR v Ostravě? 

Jak jste celkově spokojen/a s prací MPO v Ostravě? 

Jak jste celkově spokojen/a s prací …………… v Ostravě? 

Považujete za efektivní nástroj kamerový systém? 

Přál/a byste si rozšiřování městského kamerového systému? 

Proč vnímáte rozšiřování kamerového systému pozitivně/negativně? (výčet) 

Přál/a byste si rozšiřování městského kamerového systému v místě svého bydliště? 

Proč byste si nepřál/a rozšíření kamerového systému v místě Vašeho bydliště? (výčet) 

Myslíte si, že jste dostatečně informován/a o tom, že je prostor monitorován? 

Proč si nemyslíte, že jste dostatečně informován o tom, že je prostor monitorován? (výčet) 

Cítíte se Vy osobně bezpečněji v monitorovaných oblastech? (škála) 

 
Proč se necítíte bezpečněji v monitorovaných oblastech? (výčet) 

Pomohlo by ve vašem okolí rozšíření pochůzkové činnosti (např. asistenti prevence 
kriminality)? 

D/ Hodnocení samospráv 
Jste obeznámen/á s rolí města (magistrátu a úřadu městského obvodu, dále jen „města“) při 
zajišťování prevence kriminality, bezpečnosti a kvality soužití? 

Jaké informace Vám z vašeho hlediska chybí? 

Jste spokojen/a s rolí města při zajišťování prevence kriminality, bezpečnosti a kvality 
soužití? 



 

Stránka 64 (celkem 65) 

S čím konkrétně jste spokojen/a ? 

S čím konkrétně jste nespokojen/a? 

Co dalšího by mělo dělat podle Vás město při zajišťování prevence kriminality, bezpečnosti a 
kvality soužití? 

E/ Hodnocení dalších aktérů 
Kdo další by se měl z vašeho hlediska podílet na prevenci kriminality, zvýšení bezpečnosti a 
kvalitě soužití (školy, nestátní neziskové organizace? Které konkrétně? Které další instituce 
podle Vás)? 

Jak konkrétně by mohly tyto organizace přispět? 

Jaké typy programů byste považoval/a za přínosné, které byste podporoval/a? (výčet) 

Uvítal/a byste nějakou aktivitu v oblasti prevence kriminality?“ 

F/ Sousedé a sousedství 
Jak by vaši sousedé mohli přispět k prevenci kriminality, zvýšení bezpečnosti a kvalitě 
soužití? 

Máte dostatek příležitostí komunikovat se svým okolím o prevenci kriminality, zvýšení 
bezpečnosti a kvalitě soužití? 

Pomohla by z vašeho hlediska taková komunikace? 

Jaké jsou to příležitosti (domovní schůze, osadní výbory, občanská sdružení, jiné platformy)? 

Jste schopen/na přispět k tomu, aby takové příležitosti vznikaly? 

Co byste k tomu potřeboval/a? 

Kdo jiný by měl takovéto příležitosti vytvářet? 

G/ Zapojení tazatele 
Jak byste vy mohl/a přispět ke kvalitě soužití a prevenci kriminality ve vašem okolí? 

Co byste k tomu potřeboval/a? 

Proč případně nejste ochoten/na zapojit se do preventivních aktivit ?“ (výčet) 

Jakou bariéru by bylo třeba odstranit, abyste se zapojil/a? 

H/ Informovanost 
Jste dostatečně informován/a o bezpečnostních rizicích ve vašem okolí? 

Jakou cestou se tyto informace dozvídáte? 

Co dalšího byste potřeboval/a vědět či jaké informace Vám chybí (škála)? 

Jakou formou by se k Vám informace měly dostávat (letáky, regionální televize, setkávání se 
zástupci organizací zajišťujících prevenci kriminality a bezpečnost)? 

Setkal/a jste se ve svém okolí s preventivními aktivitami nebo s informacemi o nich? 

Odkud se nejčastěji dovídáte o preventivních aktivitách, akcích? (výčet + doplnění) 

Který z těchto informačních kanálů považujete za nejefektivnější? (výčet) 

I/ Nedostatečné a chybné informace 
Může z vašeho hlediska nedostatek informací přispívat ke zhoršení bezpečností situace 
nebo kvality soužití? 

Můžou chybné informace nebo mýty zhoršovat kvalitu soužití? 

Uveďte příklad takových informací. 

Setkal jste se například s tvrzeními … 



 

Stránka 65 (celkem 65) 

J/ Extremismus 
Považujete projevy nesnášenlivosti a extremismu za reálnou hrozbu ve svém okolí? 

Setkal jste se s těmito projevy? 


		2015-07-22T10:21:13+0200
	Mgr. Radek Jiránek




